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Co z deputatem 
węglowym?

powiat
Jakub Fita

Niedawno Sejm RP przyjął ustawę 
o świadczeniu rekompensacyjnym z 
tytułu utraty prawa do bezpłatnego 
węgla. Na jej podstawie ponad 235 
tys. emerytów i rencistów górniczych 
z całego kraju otrzyma po 10 tys. zł re-
kompensaty za utracone świadczenie. 
Postanowiliśmy sprawdzić, czy byli 
pracownicy ZGH Bolesław też mogą 
liczyć na takie pieniądze?
� Więcej�na�stronie 3
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R E K L A M A

Nowa hala oddana do użytku
wolbrom

Ewa�Barczyk

Kamień węgielny i akt erek-
cyjny pod jej budowę wmurowano 
uroczyście 1 września 2016 r. 
W niedzielę, 5 listopada 2017 r. 
nowa hala sportowa przy Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym nr 1 
w Wolbromiu została przekazana 
do użytku uczniów i mieszkań-
ców.

Podczas uroczystości poświęce-
nia i oddania do użytku nowej hali 
sportowej przy wolbromskiej „Jedyn-
ce” podkreślano radość i satysfakcję 
ze spełnienia wieloletnich marzeń 
o obiekcie sportowym, jakiego w mie-
ście dotąd jeszcze nie było. Dziękowa-
no też za wsparcie i różnorakie wysiłki 
w pozyskaniu dotacji na budowę sali 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
świętowanego właśnie sukcesu.

Nowoczesna hala sportowa na 
potrzeby uczniów i nauczycieli, ale 
także do użytku innych lokalnych 
miłośników aktywności fizycznej 
powstała w miejscu dawnego placu 
apelowego za budynkiem byłej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Wolbromiu przy 
ul. Mariackiej. Stanowiący majątek 
gminy obiekt będzie zarządzany 
nie przez szkołę, ale - podobnie jak 
Zespół Basenów - przez wolbromski 
Dom Kultury. Do południa na hali 
będą odbywały się szkolne zajęcia 
z wychowania fizycznego, natomiast 
po lekcjach, do późnego wieczora oraz 
w weekendy hala będzie do dyspozycji 
mieszkańców na zasadach komercyj-
nych. Według zapewnień władz, będą 
mogły z niej korzystać także lokalne 
kluby sportowe.

Hala została wyposażona w szat-
nie, sanitariaty i łazienki z prysz-

nicami oraz magazyny na sprzęt 
sportowy. Nad główną, dużą areną, 
przystosowaną do gry w siatkówkę, 
piłkę ręczną, koszykówkę, tenisa, 
futsalu czy badmintona, umiej-
scowiono balkon z widownią na 96 
miejsc siedzących. W przylegającym 
do hali, przebudowanym budynku 
po starej szkolnej sali gimnastycznej 
znalazły miejsce szatnie i sanitariaty 
dla uczniów, magazyn na sprzęt 
sportowy, a także trzy mniejsze salki 
z przeznaczeniem na zajęcia ruchowe, 
np. zajęcia taneczne. Zrezygnowano 
z pierwotnego pomysłu przeznaczenia 
ich pod siłownię, ponieważ władze 
Wolbromia uznały, że tego typu pry-
watne obiekty działają już w mieście, 
więc Gmina nie będzie robiła im 
konkurencji. Uczniowie będą wcho-
dzili na halę przez specjalny łącznik 
wprost ze szkoły. Osoby wynajmujące 
halę do obiektu wejdą osobnym wej-
ściem z zewnątrz. Główną arenę, na 
potrzeby zajęć szkolnych, rekreacji 
i treningów będzie można w poprzek 
sali podzielić na trzy odrębne boiska 
do najpopularniejszych gier zespoło-
wych. W obiekcie znalazło się także 

miejsce na ściankę wspinaczkową, 
która sięga aż po pułap głównej 
areny.

Zgodnie z współczesnymi wy-
mogami halę wybudowano w tech-
nologiach energooszczędnych, a wy-
korzystywana w niej energia będzie 
pozyskiwana również ze źródeł od-
nawialnych – pompy geotermalnej 
i ogniw fotowoltaicznych. Architekci 
przewidzieli również odzyskiwanie 
praktycznie całej energii z instalacji 
wentylacyjnej, a wszystkie zasto-
sowane rozwiązania sprawią, że 
budynek spełni najwyższe normy 
energetyczne.

Inwestycja kosztowała 5 867 239 
zł brutto, z czego - według zapowiedzi 
władz samorządowych - Gmina ma 
zamiar odzyskać jeszcze blisko 1,1 
mln podatku VAT. Na jej realizację 
gmina Wolbrom pozyskała dofinanso-
wanie w dwóch transzach: w wysoko-
ści 696 tys. 200 złotych w roku 2016 
i 1 mln 143 tys. 800 złotych w roku 
bieżącym ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu 
w ramach Wieloletniego Programu 
Rozwoju Bazy Sportowej Wojewódz-

twa Małopolskiego.
- Zachęcam do korzystania z tego 

obiektu, mam nadzieję, że będzie 
dobrze służył lokalnej społeczności - 
powiedział burmistrz Adam Zielnik, 
dziękując za przybycie na uroczy-
stość kilkudziesięciu ciekawym hali 
mieszkańcom.

Sportową atrakcją otwarcia hali 
był pokaz sprawności Szymona 
Skalskiego z Zarzecza, który jest mi-
strzem świata we freestyle footballu, 
a następnie pokaz umiejętności kara-
teków z klubu Oyama Karate, a także 
judoków z UKS Judo Wolbrom.

Wszyscy zainteresowani wy-
najmem hali lub jej części powinni 
kontaktować się z pracownikami DK, 
którzy będą zajmowali się stałą opieką 
nad obiektem. Te same osoby mają 
w niedługim czasie zostać przeszko-
lone do podstawowego nadzoru nad 
bezpiecznym użytkowaniem ścianki 
wspinaczkowej, z której będzie można 
korzystać po podpisaniu specjalnego 
oświadczenia o wspinaczce na własne 
ryzyko. Na razie nie podano jeszcze 
szczegółów dotyczących cennika 
wynajmu hali.

3500 drzewek 
dla mieszkańców

powiat
Wiola�Woźniczko,�fot.�FB�Paweł�Piasny

W ciągu zaledwie kilku godzin 
na terenie olkuskiego Zarządu 
Drogowego rozdano 3500 sadzo-
nek różnych odmian jabłoni oraz 
wiśni. We wtorek odbyła się druga, 
jesienna edycja programu „Posadź 
swoje drzewo”, zainicjowana przez 
starostę Pawła Piasnego.

Podobnie jak podczas pierwszej, 
wiosennej akcji i tym razem sadzo-
nek nie wystarczyło dla wszystkich 
chętnych. Zmieniono nieco zasady, 
rezygnując z wcześniejszych zapisów 
zainteresowanych osób oraz zwięk-

szając możliwą do odebrania liczbę 
drzewek przez jednego mieszkańca 
do pięciu sztuk.

- Zgodnie z wcześniej składa-
nymi deklaracjami akcja „Posadź 
swoje drzewo” będzie kontynuowa-
na rokrocznie, do czasu, do kiedy 
będzie cieszyła się zainteresowaniem 
mieszkańców. Już teraz informuję, 
że na przyszły rok mamy wstępnie 
zarezerwowane 5000 sztuk drzewek! 
Jeszcze raz dziękuję za Waszą ak-
tywność. Nie zapomnijcie posadzić 
drzewek i zabezpieczyć ich przed 
zającami i sarnami – mówi starosta 
Paweł Piasny.

O dokładnym terminie kolejnej 
edycji będziemy informować na na-
szych łamach.
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Przypomnijmy, że w strukturach 
Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bo-
lesław” S.A. w Bukownie funkcjonuje 
kopalnia rud cynku i ołowiu. Jej pra-
cownicy w przeszłości mieli prawo do 
ekwiwalentu i deputatu węglowego. 
Świadczenia te były wypłacane na 
podstawie układu zbiorowego pracy, 
którego jedną ze stron były Zakłady 
Górniczo-Hutnicze „Bolesław” będące 
wtedy przedsiębiorstwem państwo-
wym. W 1996 roku obowiązek ten 
zastąpiono wliczeniem wartości tych 
świadczeń do podstawy wymiaru 
emerytalno-rentowego.

W dniu 24 października 2017 
roku weszła w życie ustawa o świad-
czeniu rekompensacyjnym z tytułu 
utraty prawa do bezpłatnego węgla. 
Umożliwia ono otrzymanie jednora-
zowego świadczenia przez emerytów 
i rencistów górniczych, którzy pobie-
rali deputat na podstawie stosownych 
zakładowych układów pracy i którzy 
utracili takie prawo na skutek za-
wartych dalszych porozumień lub 
wypowiedzeń. Na rekompensatę mogą 
także liczyć wdowy, wdowcy i sieroty, 
otrzymujące renty rodzinne po upraw-
nionych górnikach. Zgodnie z nowym 
prawem osoby ubiegające się o świad-
czenie powinny złożyć do właściwego 
przedsiębiorstwa stosowny wniosek 
w tej sprawie.

Władze Zakładów Górniczo-Hut-
niczych „Bolesław” S.A. przyznają, 
że na pierwszy rzut oka opis osób 
uprawnionych zawarty w ustawie 
mógłby dotyczyć byłych pracowników 
spółki. Jak zwykle diabeł tkwi jednak 
w szczegółach. Dokument określa 
bowiem taką osobę jako pracownika 
przedsiębiorstwa górniczego. Przed-
siębiorstwo musi zaś być jednooso-
bową spółką Skarbu Państwa, która 
na koniec 2011 roku prowadziła 
wydobycie węgla na podstawie konce-

sji, bądź też spółką prowadzącą taką 
działalność, w której Skarb Państwa 
posiadał swoje akcje lub udziały.

W związku z zaistniałą sytuacją, 
Zarząd ZGH „Bolesław” S.A. wydał 
stosowne oświadczenie w tej spra-
wie. Wynika z niego, że emerytom 
i rencistom z ich zakładu takowe 
świadczenie nie przysługuje. Zakłady 
Górniczo-Hutnicze „Bolesław” nigdy 
nie prowadziły bowiem wydobycia 
węgla kamiennego. Oznacza to, że 
w zakresie ustawy o świadczeniu 
rekompensacyjnym firma nie jest 
traktowana jako przedsiębiorstwo 
górnicze, w którym praca i odejście na 
emeryturę lub rentę tworzyłoby upraw-
nienie do wypłaty rekompensaty.

Ponadto, ustawa definiuje też 
osobę uprawnioną i zobowiązaną do 
przyjmowania wniosków o rekom-
pensaty oraz jej wypłaty. Nazywa ją 
przy tym przedsiębiorstwem wypła-
cającym. Zaliczamy do nich spółki 
restrukturyzacji kopalń węgla ka-
miennego oraz firmy prowadzące na 
koniec 2011 roku koncesjonowane 
wydobycie węgla kamiennego.

Zdaniem władz ZGH „Bolesław” 

S.A. ich zakład nie jest też spółką 
uprawnioną do przyjmowania wnio-
sków i wypłaty rekompensat. Przed-
siębiorstwo nie może też być pośred-
nikiem w tej kwestii i nie ma prawa 
przekazywać takich wniosków do 
firm, które zajmować się będą wypłatą 
rekompensat.

- Przy uwzględnieniu powyższego 
wskazujemy, że naszym zdaniem 
emeryci i renciści, którzy na te świad-
czenia odeszli z ZGH „Bolesław” S.A. 
nie są osobami uprawnionymi do 
otrzymania świadczenia rekompensa-
cyjnego wynikającego z ustawy. Prawo 
takie przysługuje, naszym zdaniem, 
tylko byłym górnikom z kopalń wę-
glowych. Oznacza to też, że złożenie 
wniosku o rekompensatę nie powinno 
powodować jej przyznania – czytamy 
w oświadczeniu.

Mimo to Zakłady Górniczo – 
Hutnicze ”Bolesław” S.A. wystąpi-
ły do Ministra Energii o stosowną 
interpretację prawa. A jakie jest 
zdanie naszych Czytelników na ten 
temat? - Zapraszamy do dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

W  roku  2015,  gdzie  część  zadań  i  pro-
jektów była przygotowywana jeszcze w po-
przedniej  kadencji,  gminie  Olkusz  udało 
się  zrealizować  inwestycje  współfinanso-
wane  z  funduszy  zewnętrznych  w  kwocie 
ponad 6,3 mln zł. To oceniając obiektywnie  
nienajgorszy  wynik.  Jednak  kolejne  dwa 
lata rządów to prawdziwa porażka  
Romana Piaśnika! W 2016 r. gmina Olkusz 
wykonała  inwestycje  współfinansowane 
z  funduszy  zewnętrznych w  kwocie  2 mln 
480 tys zł. czyli ponad dwa razy mniej niż 
rok wcześniej.  Niestety,  2017  rok  dla  na-
szego  samorządu  był  jeszcze  gorszy.  Od 
stycznia  do  początku  listopada  br.  inwe-
stycje w gminie Olkusz współfinansowane 
z funduszy zewnętrznych nie przekroczyły 
2 mln zł. Tymczasem tuż za miedzą - w Wol-
bromiu - przez trzy lata udało się pozyskać  
łącznie  43  mln  zł  środków  zewnętrznych.  
Warto  zadać pytanie dlaczego w Wolbro-
miu jest tak dobrze, a w Olkuszu jakoś się 
nie udaje…? 

Polityka  obecnego  włodarza  Olkusza 
doprowadziła do sytuacji, że zamiast za pie-
niądze rządowe lub unijne - jak robią to oko-
liczne samorządy - Olkusz musi z własnego 
budżetu wygospodarowywać pieniądze na 

inwestycje. W efek-
cie burmistrz  
Piaśnik propo-
nuje likwidację 
szkół wiejskich 
i inne oszczędno-
ści, które pośred-
nio  lub  bezpo-
średnio  uderzają 
w  Mieszkańców. 
Czy jest recepta, 
aby  to  zmienić? 
Dlaczego  wła-
dze  pobliskiego 
Wolbromia potrafią tylko z jednego progra-
mu  modernizacji  dróg  lokalnych  pozyskać  
4.5 mln zł, a do Olkusza w tym samym okre-
sie trafia  prawie 5 razy mniej środków?  
Panie Burmistrzu, proszę nam to wytłuma-
czyć! 

Od trzech lat w Olkuszu gmina całkowi-
cie zaprzestała budowy bloków, a jak poka-
zują statystyki nasze miasto mocno się wy-
ludnia. Młodzi nie mają szansy na własne 
mieszkanie. W poprzedniej kadencji zosta-
ło zbudowanych kilka nowych bloków TBS. 
Od  czasu  gdy  burmistrzem Olkusza  został 
Roman Piaśnik budownictwo wielorodzinne 

praktycznie  umarło.  Pomimo 
propozycji  posła  Jacka  Osucha, 
Roman Piaśnik nie wyraził tak-
że chęci do przystąpienia do 
rządowego programu Mieszka-
nie Plus.  To  smutne,  ponieważ 
efekty tych decyzji będziemy od-
czuwali przez lata. 

Jeszcze kilka lat temu Roman 
Piaśnik będąc jeszcze radnym wy-
branym z list SLD głośno apelował 
do ówczesnych władz o wprowa-
dzenie  ulg  dla  rodzin  przy  opła-
cie  śmieciowej.  Mniejsze  opłaty  

miały płacić rodziny wielodzietne. Kilka mie-
sięcy temu Roman Piaśnik nie dość, że zapo-
mniał o swoich obietnicach to jeszcze wy-
raził zgodę na znaczną podwyżkę cen śmieci. 

Co  obecnemu  włodarzowi  miasta  wy-
chodzi  najlepiej?  Wojna.  Zamiast współ-
pracy z władzami powiatu i lokalnymi 
parlamentarzystami prowadzi z nimi nie-
mal otwartą wojnę. 

Panie Burmistrzu! Często chwali się Pan, 
że  jeszcze  w  poprzednim  wieku  pracował 
Pan  w  olkuskiej  fabryce  OFNE.  Dziś  Pana 
rządy  Olkuszem  mogą  doprowadzić  do 
tego, że nasz samorząd będzie wyglądał jak 
wspomniana fabryka.

Odkąd  Roman  Piaśnik  został  burmi-
strzem,  próbuje  on  zbudować  swój  wize-
runek  - głównie za pomocą płatnych ogło-
szeń  prasowych  -  jako  charyzmatycznego 
i  nieustępliwego  samorządowca  dbające-
go o budżet gminy.   Są to jednak działania 
pozorne  i  realizowane wyłącznie w populi-
styczny sposób.

Romanowi Piaśnikowi jak nikomu in-
nemu opłaca się być burmistrzem. Pyta-
nie, czy Olkuszowi opłaca się mieć takie-
go gospodarza? (c.d.n.)

 ŁUKASZ KMITA 

Czy Romanowi Piaśnikowi  
naprawdę zależy na rozwoju Olkusza…? 

Dlaczego do Olkusza trafia nawet pięciokrotnie mniej środków  zewnętrznych niż do innych  
samorządów w naszym powiecie? Czy drogi po których jeżdżą nasi mieszkańcy muszą  

być tak dziurawe? Dlaczego Roman Piaśnik…?
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
Informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 207 w dniach 

od 10.11.2017 r. do 22.12.2017 r. wywieszony będzie wykaz  
nieruchomości tj. działki nr 2114/42 o pow. 72 m2, położonej przy 
ul. Kruszcowej w Olkuszu, stanowiącej własność Gminy Olkusz, 
objętej księgą wieczystą KR1O/00037686/4, przeznaczonej do 
bezprzetargowej sprzedaży w trybie art. 37 ust. 2 pkt. 6 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami.

Bliższe informacje uzyskać można w Wydziale Geodezji 
i Gospodarki Mieniem w godz. 7.00-15.00 w pok. 204 lub pod 
numerem telefonu 32 626 02 04.

INFORMACJA
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu 
Gminy w Kluczach ul.Partyzantów 1, na tablicy ogłoszeń 
III piętra, w dniach od 10.11.2017 r. do 01.12.2017 r. 
wywieszony będzie wykaz nieruchomości 

– lokalu mieszkalnego komunalnego w Jaroszowcu dz.nr 17/5, 
przeznaczonego do sprzedaży w trybie bezprzetargowym  
na rzecz najemcy,

– nieruchomości nr dz. 81/13 w Jaroszowcu przeznaczonej 
do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na poprawę 
zagospodarowania działki sąsiedniej.

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki  
i Rozwoju pok. nr 307 w godz.730–1530, tel. 32 642 85 08 wew. 56.

Szanowni Państwo,
od 1 grudnia wszyscy amatorzy łyżwiarstwa 

będą mogli próbować swoich sił na  
Srebrnej Tafli, która ponownie zostanie 

ulokowana w sercu Olkusza.
W związku z powyższym informuję że w okresie  

od 13.11.2017 do 30.11.2017, w związku z 
prowadzeniem prac polegających na przygotowaniu 

konstrukcji lodowiska, w obrębie rynku mogą 
występować czasowe utrudnienia w ruchu, łącznie  

z ograniczeniem liczby dostępnych miejsc parkingowych.
Liczę na Państwa wyrozumiałość i już teraz zapraszam 

do wspólnej zabawy na lodowisku!

Most na finiszu
chechło

Wiola�Woźniczko

Niebawem most łączący Che-
chło i gminę Łazy ponownie zosta-
nie otwarty. W miejsce zarwanego 
kilka miesięcy temu obiektu po-
wstała nowa budowla.

Inwestycja kosztowała około 
46 tys. złotych. Jak zapewnia wójt 
Norbert Bien, w części sfinansuje ją 
sąsiednia gmina Łazy. Obecnie trwają 
prace wykończeniowe. Po ich zakoń-
czeniu most musi przejść odbiór tech-
niczny. Później będzie można z niego 
bezpiecznie korzystać. -Ruch na tej 
drodze nie jest duży, ale miejsce to 
jest bardzo urokliwe, a Centuria jest 
jedną z najczystszych rzek w naszym 

regionie. Przypominam o ogranicze-
niu do 5 ton - mówi wójt gminy Klucze 
Norbert Bień.

Przy okazji budowy nowego 
przejazdu przez rzekę zostanie zreali-
zowane jeszcze jedno przedsięwzięcie. 
Gmina Klucze wykupiła teren, po 
którym przebiega droga prowadząca 
do mostku od strony Chechła. Na 
razie trakt nie wygląda najlepiej, 
zwłaszcza po ulewnych deszczach. 
Jeszcze w tym roku zaplanowano 
tam położenie nakładki asfaltowej. 
- Po wielu latach starań o wykup 
gruntu nareszcie uda się zrobić drogę 
z prawdziwego zdarzenia – cieszy się 
wójt Bień. 

W ubiegłym roku gmina Klucze 
wykonała asfaltową nawierzchnię 
na drodze za mostkiem,do granicy 
województwa.

Strefa miejska bez zmian
olkusz

Piotr�Kubiczek

Nie tak dawno poruszaliśmy 
temat wprowadzenia strefy miej-
skiej dla komunikacji zbiorowej 
świadczonej przez ZKG „KM”. 
Mieszkańcy pominiętych w stre-
fie dzielnic Olkusza nie mogą 
zrozumieć, dlaczego muszą płacić 
więcej od innych, często pokonując 
znacznie krótszy dystans aniżeli 
ci, których obowiązują niższe ceny 
biletów. W sprawę zaangażował 
się również radny Michał Mrówka, 
który także nie bardzo rozumie 
decyzje wydane przez Związek.

- Mieszkańcy Pomorzan i Czarnej 
Góry korzystający z komunikacji 
miejskiej od lat czują się pokrzywdze-
ni w kwestii cen biletów funkcjonują-
cych na ich obszarze i - w odróżnieniu 
od podróżujących w pozostałych czę-
ściach miasta - muszą płacić więcej 
za przejazd autobusem. Przykładowo 
mieszkaniec, który chciałby podróżo-
wać do centrum Olkusza z przystan-
ku Pomorzany Remiza liniami prze-
lotowymi (jadącymi z gminy Klucze) 
musi zapłacić za bilet normalny 2 zł. 
Jedynie na linii PS1 płaci jak pozostali 
w strefie miejskiej, czyli złotówkę. 

Według mnie to pewna niekonse-
kwencja i dyskryminacja w traktowa-
niu mieszkańców Pomorzan – twierdzi 
radny RM Michał Mrówka.

Podobne sytuacje występują 
również na innych liniach. Wsiada-
jący na przystanku Olkusz Mazaniec 
I w autobus oznaczony numerem 466 
płaci więcej, tak samo jak wsiadający 
na przystanku Olkusz Jasna w linie 
475 i 477. W tym przypadku za przeje-
chanie dwóch przystanków też trzeba 
zapłacić 2 zł.

Nowy cennik promocyjny został 
wprowadzony Uchwałą Zarządu ZKG 
„KM” w Olkuszu nr DCCLXXXVII
/573/2017 z dnia 7 sierpnia 2017 
roku, a wytyczenie określonego 
w cenniku obszaru ograniczonego 
przystankami: os. Młodych Pętla, Ks. 
Gajewskiego, Osiecka, os. 1000-lecia, 
Rabsztyńska supermarket, Supersam 
ZKGKM, 20 Straconych I, Skrzyżo-
wanie „stacja Statoil”, Żuradzka, E. 
Orzeszkowej, Olkusz Kamyk oraz na 
całej trasie przejazdów linii specjal-
nych: M, SŁ, PS i PS1, miało na celu 
odciążyć linie: M i PS, na których już 
wcześniej obowiązywały przejazdy za 
symboliczną złotówkę.

- W strefie miejskiej zlokalizo-
wane są najważniejsze instytucje 
samorządu gminnego, powiatowego 
oraz instytucje administracji rządo-

wej: Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, 
Starostwo Powiatowe, Sąd Rejonowy, 
Komenda Powiatowa Policji, Urząd 
Skarbowy, czy Powiatowa Stacja Sa-
nitarno-Epidemiologiczna. Ponadto 
w strefie znajdują się Nowy Szpital, 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji, szkoły ponadpodstawowe 
oraz instytucje kultury. Ideą wpro-
wadzenia strefy miejskiej i obniżenia 

w niej cen biletów komunikacji pu-
blicznej, było ułatwienie korzystania 
mieszkańcom z tych ponadlokalnych 
instytucji – zapewnia burmistrz 
Roman Piaśnik.

Szef olkuskiego magistratu przy-
pomniał także, że w obecnym roku 
obniżona została cena biletów na 
obszarze Miasta i Gminy Olkusz 

z 3 zł na 2 zł. Zdaniem burmistrza 
ewentualna, dalsza obniżka cen bile-
tów na Pomorzanach, Czarnej Górze 
i Gliniankach będzie skutkować 
dodatkowymi dopłatami z budżetu 
gminy. - Spowoduje ona również 
protesty kolejnych grup mieszkańców 
np. Witeradowa czy ul. Zagaje, którzy 
to również mieszkają w bezpośrednim 
sąsiedztwie strefy miejskiej – twierdzi 
burmistrz Piaśnik.

Ciężko zatem ustalić taką strefę 
promocyjną, aby wszyscy pasażerowie 
czuli się usatysfakcjonowani. - Wpro-
wadzenie specjalnej strefy miało na 
celu zrównanie taryfy biletowej dla 
wszystkich linii autobusowych pokry-
wających się z liniami M, SŁ, PS i PS1. 
Nie chcieliśmy, aby bilet dla jednej 
linii kursującej po mieście wynosił 1 
zł (jak w przypadku linii specjalnych) 
lub 2 zł dla linii przelotowych – dodaje 
gospodarz miasta.

Podsumowując, wydaje się, że 
wezwanie radnego Michała Mrówki 
w wystosowanej do burmistrza inter-
pelacji dotyczącej włączenia miesz-
kańców Pomorzan, Czarnej Góry 
i Glinianek do strefy miejskiej, nie 
znajdzie aprobaty, więc i ceny biletów 
za przejazd komunikacją miejską we 
wskazanych dzielnicach zostaną na 
dotychczasowym poziomie.

Quick Park  
w 2019

olkusz
Piotr�Kubiczek

Real2B Development otrzymał 
pozwolenie na budowę Quick Parku 
w Olkuszu. Decyzja-  według zapew-
nień przedstawicieli dewelopera 
- pozwoli już niebawem rozpocząć 
prace przy budowie największego 
w mieście centrum handlowego. 
Jego otwarcie zostało przesunięte 
na 2019 rok.

- Jest mi niezmiernie miło poin-
formować o otrzymaniu ostatecznego 
pozwolenia na budowę Quick Parku 
w Olkuszu. Rozpoczęcie prac budow-
lanych zacznie się niebawem, tuż po 
ogłoszeniu generalnego wykonawcy. 
Obecnie jesteśmy już w końcowej 
fazie przetargu. Budowa potrwa kil-

kanaście miesięcy – mówi Małgorzata 
Badzyńska-Trojan, Dyrektor ds. Ar-
chitektury Real2B Development.

Konsorcjum odpowiedzialne za 
ogólnopolski projekt centrów han-
dlowych pod wspólną nazwą Quick 
Park ma za sobą bardzo istotny etap 
w drodze do realizacji przedsięwzięcia. 
Uzyskane pozwolenie daje bowiem 
zielone światło do wejścia na teren 
budowy przy ul. Sławkowskiej. Wcze-
śniej, przez długie miesiące trwały 
akceptacje projektów i spotkania 
z mieszkańcami zabudowań w są-
siedztwie przyszłej galerii sklepów. 
Początkowo inwestor planował otwar-
cie CH przed tegorocznym Bożym 
Narodzeniem, terminy jednak się 
zmieniały, a teraz oficjalnie mówi się 
o roku 2019.
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Rozmawiamy z Łukaszem Piątkiem 
zastępcą dyrektora Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Krakowie

ARiMR to największa w Europie agencja płat-
nicza. Odpowiadacie za spore fundusze, które mają 
wspierać rozwój rolnictwa. W ciągu ostatnich 14 
lat małopolscy rolnicy otrzymali m.in. ponad 5 mld 
zł w postaci dopłat bezpośrednich. Zmiany na wsi 
widzi prawie każdy z nas, ale jak dużą rolę w tym 
zakresie odgrywają środki pochodzące z Unii Eu-
ropejskiej? 

Od czternastu lat przyjmujemy wnioski o dopłaty 
obszarowe. To najbardziej masowe z naszych działań. 
W ubiegłym roku powierzchnia objęta dopłatami dla 
ponad 120 tys. użytkowników gospodarstw wyniosła 
500 tys. ha. W tym roku w powiecie olkuskim wnioski 
o dopłaty złożyło ponad 4,7 tys. rolników. 

I to właśnie do nich trafiają już pieniądze na 
poczet tegorocznych płatności? 

16 października 2017 r. Agencja Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa rozpoczęła wypłatę zali-
czek na poczet płatności bezpośrednich za 2017 r. Ich 
wysokość, podobnie jak w roku ubiegłym, wynosi 70 
proc. kwoty dopłat. Te pieniądze rolnicy otrzymają do 
końca listopada. W powiecie olkuskim będzie to w su-
mie ponad 8,5 mln zł. W skali kraju prawie 15 mld. To 
świetne rozwiązanie dla ludzi żyjących z pracy na roli. 
Umożliwia im bowiem zakup sprzętu, nawozów czy 
też środków ochrony roślin już teraz, w okresie jesien-
no-zimowym, gdy ceny są znacznie atrakcyjniejsze niż  
wiosną. 

Z jednej strony wieś korzysta z dopłat obszaro-
wych, ale te największe inwestycje wspierane są ze 
środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
poprzedni PROW na lata 2007-2013 umożliwił 

właścicielom gospodarstw  zakup tysięcy ciągni-
ków, maszyn i urządzeń rolniczych oraz realizację 
wielu inwestycji budowlanych. Jak wygląda stan re-
alizacji programu na lata 2014-2020?

- Bardzo sprawnie wdrażamy nowy PROW. Za nami 
podpisanie umów i wydanie decyzji między innymi na 
Modernizację gospodarstw rolnych, Przekazywanie ma-
łych gospodarstw, Wsparcie inwestycji w przetwórstwo 
produktów rolnych, Premie na działalność pozarolniczą 

czy Rozwój usług rolniczych. Ze środków na rozwój pro-
dukcji bydła mlecznego, mięsnego oraz prosiąt, a także 
na modernizację gospodarstw poprzez zakup sprzętu 
czy inwestycje w nowe technologie skorzysta kilka-
naście gospodarstw na naszym terenie. W listopadzie 
wydajemy – jako pierwsi w kraju – decyzje przyznające 
wsparcie dla młodych rolników. W Małopolsce będzie 
to ok. 180 młodych właścicieli gospodarstw rolnych, 
z nowymi pomysłami na nowoczesne rolnictwo. 

Małopolska wieś to jednak w przeważającej 
mierze małe gospodarstwa, nie wszystkich stać na 
duże inwestycje, potrzebny jest bowiem znaczny 
wkład własnych środków finansowych. Jakie pro-
pozycje Agencja ma dla nich?

- Siła rolnictwa w naszych, małopolskich warun-
kach, w tym także i tych małych gospodarstw, tkwi 
w produkcji zdrowej żywności o wysokich walorach 
smakowych i jakościowych. Dlatego bardzo ważnym 
kierunkiem naszej działalności jest wsparcie dla tzw. 
małego przetwórstwa rolniczego. Oferujemy możliwość 
wsparcia nie tylko w tym zakresie. Wydaliśmy właśnie 
decyzje przyznające premie na rozpoczęcie pozarolni-
czej działalności gospodarczej oraz na restrukturyza-
cję małych gospodarstw. Z tych środków  skorzystają 
rolnicy, którzy zamierzają podjąć aktywność gospodar-
czą lub zainwestować w rozwój swoich, na razie nisko 
dochodowych, gospodarstw. To wsparcie może znacz-
nie przyczynić się do rozwoju wsi poprzez zróżnico-
wanie produkcji i zwiększenie dochodu gospodarstw. 

Czy ARiMR pomaga tylko rolnikom, czy też sta-
racie się pomóc szerszemu gronu społeczeństwa?

Poza środkami finansowymi, które przekazujemy 
w ramach programów pomocowych, staramy się po-
magać również różnym instytucjom i placówkom, któ-
re tego potrzebują. Chcemy być jak najbliżej mieszkań-
ców wsi. Jesteśmy obecni na różnego rodzaju wysta-
wach, konkursach, przeglądach, dożynkach itp., dofi-
nansowując je, bądź fundując nagrody dla uczestników  
i zwycięzców. W każdym takim przedsięwzięciu bie-
rzemy również udział poprzez wystawienie naszego 
stanowiska promocyjnego. Nasi pracownicy, zaopa-
trzeni w ulotki i materiały informacyjne dotyczące ofe-
rowanych przez nas programów pomocowych, starają 
się przybliżać i promować nasz obszar działania.

Przekazujemy też sprzęt komputerowy szkołom 
i stowarzyszeniom z terenów wiejskich. W tym roku 
ARiMR ogłosiła konkurs dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych, a nagrodami były torby ze sprzętem 
ratowniczym. Taki sprzęt otrzymała między innymi 
jednostka z Wierzchowiska, która zajęła piąte miejsce. 
W konkursie wzięły też udział OSP z Żurady i Podlipia.

www.arimr.gov.pl

Zapraszamy na program z cyklu „Fundusze na roli”  
z udziałem zastępcy dyrektora Małopolskiego  
Oddziału Regionalnego ARiMR Łukasza Piątka:

TVP Kraków - 14 listopada o godz. 20.30  
Radio Kraków - 15 listopada o godz. 20.30

Program poświęcony będzie rozwojowi przedsiębiorczości 
na wsi oraz możliwościom wsparcia - w ramach środków 

UE – w otworzeniu własnej, pozarolniczej działalności 
gospodarczej.  

Nowe maszyny, nawozy  
czy inne inwestycje  
w gospodarstwie?  

Rolnicy do końca listopada 
otrzymają większość pieniędzy 

z tegorocznych dopłat 
bezpośrednich.

Łukasz Piątek z Markiem Zuberem w programie „Fundusze na roli”

powiat
Wiola�Woźniczko

Znane są już wyniki corocz-
nego rankingu gmin województwa 
małopolskiego, który od 2010 
roku tworzy Fundacja Rozwoju 
Demokracji Lokalnej (FRDL) - 
Małopolski Instytut Samorządu 
Terytorialnego i Administracji we 
współpracy z Urzędem Statystycz-
nym w Krakowie. Jak wypadły 
nasze samorządy?

Organizatorzy zestawienia pod-
kreślają, że celem przedsięwzięcia 
jest wyłonienie i promowanie gmin 
wyróżniających się pod względem 
rozwoju społeczno - gospodarczego. 
- Mamy nadzieję, że przeprowadza-
ne analizy statystyczne staną się 
podstawą ważnej dyskusji zarówno 
nad zarządzaniem lokalnym, jak 
i strategicznymi kierunkami roz-
woju regionu – czytamy na stronie 
MISTiA. Oceniane są wszystkie gminy 
Małopolski z wyłączeniem miast na 

prawach powiatu (Krakowa, Nowego 
Sącza i Tarnowa). Honorowy patro-
nat nad przedsięwzięciem sprawują 
wojewoda małopolski Piotr Ćwik oraz 
marszałek województwa małopolskie-
go Jacek Krupa.

Spośród sześciu gmin powiatu 
olkuskiego najlepiej wypadł Wolbrom, 
plasując się na 21 miejscu (przed 
rokiem 42. miejsce). Dwa „oczka” 
niżej są Klucze, które w ubiegłorocz-
nej edycji były na 13 pozycji. 29 lokata 
przypadła gminie Bolesław (spadek 
o jedno miejsce). Bukowno utrzymało 
30 lokatę. Olkusz, przed rokiem na 
33 pozycji, teraz znalazł się na 41 
miejscu. Gmina Trzyciąż awansowała 
ze 148 na 146 pozycję.

Liderem zestawienia jest pod-
krakowska Wielka Wieś, a tuż za nią 
plasują się Niepołomice i Zakopane. 
Ranking zamykają: dąbrowski Rad-
goszcz, nowosądeckie Rytro i mie-
chowski Słaboszów.

W rankingu uwzględnia się dwa-
naście wskaźników: średnioroczne 
dochody własne budżetów gmin na 1 
mieszkańca (od 2014 r.), średniorocz-

ne wydatki majątkowe inwestycyjne 
budżetów gmin na 1 mieszkańca 
(od 2014 r.), średnioroczny wskaź-
nik zadłużenia budżetów gmin (od 
2014 r.), wydatki bieżące budżetów 
gmin na administrację publiczną 
na 1 mieszkańca, średnioroczne 
środki z Unii Europejskiej i innych 
źródeł niepodlegające zwrotowi na 
finansowanie programów i projektów 
unijnych stanowiące dochód budże-
tów gmin na 1 mieszkańca (od 2014 
r.), liczba podmiotów gospodarczych 
zarejestrowanych w REGON na 1000 
ludności, wyniki egzaminów gimna-
zjalnych (średni wynik w procentach), 
odsetek dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym w wieku 3-6 lat, saldo 
migracji na 1000 ludności, wydatki 
na kulturę i ochronę dziedzictwa na-
rodowego (z wyłączeniem wydatków 
majątkowych inwestycyjnych) na 1 
mieszkańca, udział środków przeka-
zanych organizacjom pozarządowym 
i innym podmiotom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 
w wydatkach ogółem gminy.

Park Olkuszan:  
by upamiętnić narodziny
olkusz

Wiola�Woźniczko

Czy olkuszanie chcieliby mieć 
miejsce, gdzie narodziny dziecka 
można upamiętnić posadzeniem 
drzewa? Jeden z miejskich rad-
nych uważa, że tak i proponuje 
burmistrzowi założenie Parku 
Olkuszan. Czy pomysł zostanie 
zrealizowany?

Koncepcja radnego Wojciecha 
Ozdoby nawiązuje do istniejącego 
już tego typu miejsca w Krakowie. 
- Celem inicjatywy jest stworzenie 
parków o szczególnym znaczeniu 
sentymentalnym, w których olkuskie 
rodziny mogłyby wspólnie spędzać 
czas. Wielu ludzi traktuje Olkusz jako 
jedynie przystanek do dalszej prze-
prowadzki do Krakowa czy aglomera-
cji śląskiej. Znakomita większość ol-
kuszan to ludzie przybyli tutaj 30-40 
lat temu, którzy pomimo upływu lat 
nie „zapuścili tutaj korzeni” i często 
szukają możliwości wyprowadzenia 
się „gdzieś indziej”. Dlatego warto 
stworzyć nowe miejsce zieleni urzą-
dzonej w Olkuszu, w którym każdy 
mieszkaniec naszego miasta będzie 
mógł posadzić drzewo upamiętniające 
wyjątkowy moment w życiu, jakim są 
narodziny jego dziecka – argumentuje 
Wojciech Ozdoba.

Zainteresowani posadzeniem 
drzewa rodzice zgłaszaliby się do 
magistratu, a w wyznaczonym dniu 
odbieraliby sadzonkę oraz tabliczkę 
z imieniem dziecka. Radny proponuje, 
by sadzeniu drzewek towarzyszyły 
pikniki rodzinne. -Koszt tej inicjatywy 

byłby naprawdę niewielki, a radość 
dziecka, które kilka lat później 
będzie mogło pokazać swoje drzewo 
w naszym mieście będzie olbrzymia. 
Rodzice pielęgnując swoje drzewka, 
nie tylko zaszczepią w swoich pocie-
chach tak ważne postawy proekolo-
giczne, ale przede wszystkim będą 
„zapuszczać korzenie” w naszym 
mieście – dodaje radny Ozdoba.

Istotne byłby również wybór 
odmian sadzonek, które powinny 
komponować się z otaczającym park 
krajobrazem.

Czy taki park to dobry pomysł? 
Burmistrz Roman Piaśnik uznał 
inicjatywę za cenną. - Na Park na-
leżałoby przeznaczyć znaczny teren 
otwarty, oddalony od ruchliwych ulic 
i zabudowań, który zagwarantuje 
posadzonym drzewom prawidłowe 
warunki wzrostu tak, by drzewa te nie 
kolidowały z istniejącą i planowaną 
infrastrukturą techniczną. Jedną 
z idei takiego parku jest przecież 
to, aby drzewa przetrwały dziesiątki 
lat – odpowiada na pomysł radnego 
włodarz miasta.

Gdzie zatem mógłby powstać 
taki park? Raczej nie wchodzą w grę 

istniejące parki i tereny zielone, gdyż 
są już one urządzone pod tym wzglę-
dem. Są też miejsca, takie jak dolinka 
na osiedlu Młodych, dla których 
utworzono plany zagospodarowania 
lub rewitalizacji. W odpowiedzi na 
interpelację burmistrz wskazuje 
dwa miejsca przeznaczone na tereny 
zieleni urządzonej. Pierwszym z nich 
jest teren wzdłuż linii kolejowej, gdzie 
planowane jest utworzenie ścieżek 
rowerowych. Drugie miejsce to teren 
byłego hufca ZHP (działka nr 1390), 
oznaczony w planie zagospodarowa-
nia przestrzennego jako lasy. Miejsce 
to nie jest jednak obecnie znacznie 
zalesione.

- Jestem zwolennikiem tworzenia 
jak największych obszarów zieleni 
na terenie miasta, jednak w sposób 
przemyślany i gwarantujący możli-
wość utrzymania ich w należytym 
porządku w przyszłości. Dlatego 
też proponuję, by temat utworzenia 
Parku Olkuszan był przedmiotem 
spotkań odpowiednich komisji Rady 
Miejskiej, na których wspólnie z pra-
cownikami urzędu będzie można 
omówić możliwość utworzenia takiego 
obiektu na terenie miasta – uważa 
burmistrz Roman Piaśnik.

Olkuski włodarz zapewnia przy 
tym, że na terenie miasta i gminy pro-
wadzona jest zrównoważona polityka 
planowania i urządzania terenów zie-
leni, w tym nowych nasadzeń drzew 
(za każde usunięte drzewo sadzone 
jest przynajmniej jedno). W 2014 roku 
tereny zielone obejmowały 39,7 ha, 
a w 2017 roku zajmują powierzchnię 
42,4 ha. W kolejnych latach plano-
wane jest sukcesywne zwiększanie 
tej powierzchni.
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Wasze interWencje

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Orzeczenia  
o niepełnosprawności. 

Dlaczego są opóźnienia?
powiat

Wiola�Woźniczko

- Jestem osobą niepełnospraw-
ną, która cyklicznie musi stawiać 
się na komisji lekarskiej orzekają-
cej o niepełnosprawności. Nieste-
ty, terminy posiedzeń komisji są 
przesuwane, w moim przypadku 
o miesiąc. Z czego to wynika? 
Czy to kwestia braku środków 
ze strony Ministerstwa Zdrowia? 
Kiedy ludzie chorzy, oczekujący 
na wydanie orzeczenia o niepeł-
nosprawności mogą spodziewać się 
zmiany tej sytuacji i stosowania 
się do ustawowych terminów? - 
z takim problemem zwróciła się do 
naszej redakcji olkuszanka.

Dla takich osób przesunięcie ter-
minu komisji to spory problem. Jak 
tłumaczyła interweniująca w naszej 
redakcji niepełnosprawna ruchowo 
kobieta, nie mając wydanego kolej-
nego orzeczenia o stopniu niepeł-
nosprawności nie może korzystać 
z karty parkingowej, której termin 
ważności się skończył. Jako osobie 
zatrudnionej na stanowisku dla osób 
niepełnosprawnych grozi jej zwolnie-
nie z pracy, ponieważ pracodawca 

nie otrzyma środków z PFRON za 
okres, w którym nie dysponuje ona 
wspomnianym orzeczeniem.

Z wątpliwościami naszej Czytel-
niczki zwróciliśmy się do Powiatowego 
Zespołu ds. Orzekania o Niepełno-
sprawności w Olkuszu. Jej przedsta-
wiciele zapewniają, że proste sprawy 
są rozpatrywane w ciągu miesiąca, 
a sprawy skomplikowane wymagające 
dłuższej procedury, np. uzupełnienia 
dokumentacji, zawieszenia postępo-
wania czy dodatkowych konsultacji 
orzeczniczych - w terminie do 60 
dni. 

- Ponieważ składy orzekające 
organizowane są poprzez zebranie 
odpowiedniej liczby wniosków, może 
zdarzyć się, iż termin oczekiwa-
nia na rozpatrzenie wydłuży się do 
np.: 40 dni, co wynika ze specyfiki 
organizacji pracy składów orzekają-
cych. W takich przypadkach Zespół, 
zgodnie z obowiązkiem ustawowym, 
informuje osoby zainteresowane 
o przyczynach tzw. nieterminowości, 
tj. informując, iż „z powodu braku 
możliwości dostosowania odpowied-
niego składu orzeczniczego do spe-
cyfiki wniosku termin rozpatrzenia 
sprawy wyznacza się na dzień „…..” 
- wyjaśnia Ilona Mączka, przewodni-
cząca PZOoN w Olkuszu, zapewniając 

jednocześnie, że środki na działalność 
Zespołu nie stanowią problemu. 
Pochodzą one z dotacji wojewody. 
W razie potrzeby dodatkowe finanse 
zapewnia powiat. -Przebieg trybu 
orzeczniczego na dzień dzisiejszy nie 
wiąże się z brakiem środków na orze-
kanie – zapewnia Ilona Mączka.

Wraz z odpowiedzią otrzymaliśmy 
też statystykę (na dzień 24 paździer-
nika). Według niej 95 proc. spraw 
jest załatwianych w ustawowych 
terminach 30 lub 60 dni. W przy-
padku 29,29 proc. spraw komisje są 
zwoływane do 14 dni, dla 36,29 proc. 
od 15 do 30 dni, a 29,82 proc. do 31 
do 60 dni. - W pozostałych niespełna 
5 proc. mieszczą się sprawy, w któ-
rych kilkukrotnie wyznaczano termin 
posiedzenia (osoby nie stawiają się 
na badanie) lub istnieje konieczność 
dodatkowych konsultacji orzeczni-
czych z uwagi na występowanie do-
datkowych istotnych schorzeń. W tej 
ilości zawierają się również sprawy, 
w których ze względu na rzadko 
występujące schorzenia Zespół musi 
zebrać minimalna liczbę wniosków, 
aby powołać skład orzekający – być 
może jest to przypadek, którego do-
tyczy interwencja – tłumaczy Ilona 
Mączka, dodając, że są to przypadki 
sporadyczne.

Skromnie, ale godnie
olkusz

Piotr�Kubiczek

Z początkiem listopada tysiące 
mieszkańców i gości odwiedziło 
olkuski cmentarz, aby choć na 
chwilę zatrzymać się przy gro-
bach swoich bliskich. Niektórzy 
po raz kolejny zainteresowali się 
zbiorowymi mogiłami, w których 
spoczywają szczątki poległych 
żołnierzy. 

- Co w tym roku zrobił olkuski 
urząd jeśli chodzi o groby polskich 
żołnierzy? Bo po raz kolejny nasi 
bohaterowie sprzed lat, nawet w dniu 
Wszystkich Świętych nie mogli liczyć 
na nawet najmniejszego kwiatka 
będącego wyrazem wdzięczności za 
oddanie życia za wolny kraj – z takim 
pytaniem dotarła do naszej redakcji 
jedna z Czytelniczek. Kwiatów na gro-
bach żołnierzy zabrakło. Zastąpiły je 
tak jak ostatnio okolicznościowe świa-
tełka. Choć rzeczywiście skromnie, to 

jednak urzędnicy pamiętali o swoich 
bohaterskich przodkach. - Święto 
przypadające 1 listopada powinno być 
okazją do refleksji i zadumy. Pamięć 
o naszych bliskich zmarłych w formie 
przepychu i bogactwa na grobach jest 
pamięcią pozorowaną. Nie o to prze-
cież chodzi. Urząd Miasta i Gminy 
w Olkuszu pamiętał o żołnierzach, 
na których grobach zostały ustawione 
symboliczne znicze, a wokół uprząt-
nięto obejście – komentuje rzecznik 
prasowy magistratu Michał Latos.

Skrzyżowanie niezgody

olkusz
Piotr�Kubiczek

Z końcem marca na prośbę 
naszych Czytelników wyjaśniliśmy 
zasady obowiązujące na skrzyżowa-
niu ul. Króla Kazimierza Wielkiego 
z drogą krajową nr 94 i dalej z ul. 
Pakuska. W ich myśl lewa kra-
wędź jezdni jest przeznaczona dla 
kierowców skręcających w stronę 
Katowic, natomiast prawa dla tych, 
którzy skręcają na wiadukt w kie-
runku Krakowa lub jadą prosto. 
Niestety, niektórzy uczestnicy 
ruchu nadal jeżdżą na pamięć, nie 
stosując się do obowiązujących 
zasad.

- Ruch na skrzyżowaniu ulicy 
Króla Kazimierza Wielkiego i ulicy Pa-
kuska z drogą krajową nr 94 regulują 
przepisy prawa o ruchu drogowym. 
Zasada o ruchu prawostronnym 
nakazuje kierującym pojazdom poru-
szać się prawą stroną jezdni. Artykuł 
16 prd stanowi, że kierujący pojazdem 
jest obowiązany jechać możliwie 
blisko prawej krawędzi jezdni. Zatem, 
kierujący jadąc na wprost z ulicy Króla 
Kazimierza Wielkiego w ulicę Pakuska 
jest zobowiązany zbliżyć się do prawej 
krawędzi jezdni, podobnie jak kieru-
jący, którzy wykonują manewr skrętu 
w prawo. W przypadku, gdy kierujący 

wyjeżdża z ulicy Króla Kazimierza 
Wielkiego z zamiarem skrętu w lewo, 
powinien manewr ten wykonać przy 
lewej krawędzi jezdni – przypomina 
st. asp. Katarzyna Matras z KPP 
w Olkuszu.

Z pewnością ułatwieniem dla 
kierowców na tym skrzyżowaniu 
byłoby dodatkowe oznakowanie po-
ziome. Ulica Króla Kazimierza Wiel-
kiego znajduje się pod jurysdykcją 
powiatu, jednak obręb skrzyżowania 
to już własność Generalnej Dyrekcji 
Dróg i Autostrad. To właśnie GDDKiA 
może wykonać ewentualne ozna-
czenia informujące o kierunkach 
ruchu, jednak takie rozwiązanie nie 
wchodzi w grę ze względu na warunki 
techniczne jezdni. Szerokość jest zbyt 
mała na utworzenie dwóch pasów 
ruchu.

Analogiczną sytuację mamy 
na innym głównym skrzyżowaniu 
w mieście przecinającym „krajówkę”. 
Mowa tutaj o ul. Kościuszki, skąd 
jadąc na wprost w ul. Rabsztyńską 
lub skręcając w prawo w kierunku 
Krakowa raczej wszyscy ustawiają się 
przy prawej krawędzi jezdni. Na tym 
skrzyżowaniu pionowy sygnalizator 
świetlny również wyposażony jest 
w dodatkową strzałkę do prawoskrę-
tu, a na drodze w obrębie skrzyżo-
wania na próżno szukać oddzielnych 
pasów ruchu. Tam jednak nikt się nie 
piekli stojąc w kolejce do przejazdu, 

jak to ma miejsce w przypadku opi-
sanego wyżej skrzyżowania.

Skąd to wynika? - Z przyzwycza-
jenia. Przyznam się, że sam jeszcze do 
niedawna w ul. Pakuska wjeżdżałem 
z lewej krawędzi, robiąc to nie ze złej 
woli, ale po prostu z niewiedzy. Nieste-
ty część kierowców przejeżdżając na 
wprost przez to skrzyżowanie wciąż 
wybiera właśnie lewą krawędź i nie-
stety często dochodzi tam do sytuacji, 
gdy dwa samochody jednocześnie 
chcą wjechać w ul. Pakuska, co grozi 
wypadkiem – mówi Robert Cygan, 
kierowca z 25-letnim stażem.

Rzeczywiście na „skrzyżowaniu 
niezgody” niejednokrotnie dochodzi 
do niebezpiecznych sytuacji. Trzeba 
jednak wiedzieć, że w przypadku 
kolizji w wyniku próby pokonania 
skrzyżowania jadąc na wprost z ul. 
Króla Kazimierza Wielkiego w Paku-
skę winny będzie kierowca jadący 
z lewej krawędzi. Marne to jednak 
pocieszenie w sytuacji gdy dojdzie do 
uszkodzenia pojazdów. Warto więc 
jeszcze raz przeanalizować sytuację 
na tym skrzyżowaniu i korzystać 
z niego tak, jak mówią o tym przepisy 
ruchu drogowego. Przykład na to, że 
olkuscy kierowcy potrafią pokonać 
„krzyżówkę” w zgodzie z przepisami, 
mamy na wspomnianym skrzyżowa-
niu ul. Kościuszki z Rabsztyńską. 
Tam trudno o podobne sytuacje.
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Najlepsze życzenia urodzinowe  
dla Pani Marianny Janoty!

bukowno
UM�Bukowno

Dla Naszego Miasta dzień 5 
listopada to wyjątkowe święto. 
W tym dniu swoje urodziny ob-
chodzi najstarsza Mieszkanka 
Bukowna, Pani Marianna Janota. 
W tym roku świętuje Ona swoje 
102. urodziny. To niezwykłe, gdyż 
mało kto ma szczęście obchodzić 
tak piękną i dostojną rocznicę 
swych urodzin.

Z tej okazji wśród urodzinowych 
życzeń nie mogło zabraknąć gratulacji 

od przedstawicieli naszego Miasta 
- Burmistrza Miasta Mirosława 
Gajdziszewskiego oraz Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego Renaty 
Piekoszewskiej.

Bardzo ucieszyła nas wiadomość, 
iż Pani Marianna cieszy się dobrym 
zdrowiem. Spotkanie upłynęło w miłej 
i serdecznej atmosferze wśród wspo-
mnień i zdjęć rodzinnych, a Dostojna 
Jubilatka przez cały czas tryskała 
dobrym humorem.

Prosimy o przyjęcie wyrazów 
głębokiego szacunku oraz życzeń ko-
lejnych lat w zdrowiu, spokoju, wśród 
miłości najbliższych.

R E K L A M A

Przebudowa 
stacji kolejowej 

w Olkuszu

olkusz
Jakub Fita

Stację kolejową w naszym mie-
ście czeka gruntowny remont. Mo-
dernizacji poddane zostaną także 
tory na odcinku od Jaroszowca 
do Bukowna. Nadal nie wiadomo, 
kiedy nastąpi remont zabytkowego 
dworca PKP w Olkuszu.

W najbliższych latach sieć ko-
lejową na terenie naszego powiatu 
czeka gruntowna modernizacja. Tak 
wynika z odpowiedzi na interpelację 
posła Jacka Osucha skierowanej do 
Ministerstwa Transportu i Budow-
nictwa. Zdaniem posła, modernizacja 
infrastruktury może w znaczącym 
stopniu przyczynić się do wzrostu 
konkurencyjności transportu kolejo-
wego w naszym regionie. 

- W chwili obecnej, pociąg Regio 
pokonuje 18-kilometrową trasę z Ja-
roszowca do Bukowna w czasie 30 
minut. Jego średnia prędkość to 
36 km na godzinę. Pokonanie tego 
samego odcinka przez pociąg jadący 
w przeciwną stronę zajmuje 14 minut. 
Aby zachować spójność i skrócić 
czas przejazdu na trasie Katowice – 
Tunel, niezbędne jest kompleksowe 
podejście do modernizacji linii nr 62. 
Tylko wtedy linia ta może liczyć na 
ożywienie zarówno w segmencie po-
ciągów Regio jak i pospiesznych TLK/
IC – tłumaczy poseł Jacek Osuch.

Jak informuje Ministerstwo 
Transportu i Budownictwa, szacun-
kowy koszt remontu toru nr 1 linii 
na odcinku Jaroszowiec Olkuski – 
Olkusz – Bukowno wynosi około 44 
mln zł. Według planów, modernizacji 
ma zostać poddana również stacja 
kolejowa w Olkuszu.

- W wyniku wygospodarowania 
dodatkowych środków na realizację 
przedmiotowego projektu planuje 
się przebudowę układu torowego na 
stacji Olkusz wraz z infrastrukturą to-
warzyszącą. Prace obejmą przebudo-
wę peronu wraz z dostosowaniem go 
do obowiązujących standardów oraz 
przebudowę dojścia do peronu dla 

potrzeb osób o ograniczonych możli-
wościach poruszania się. Z uwagi na 
wysokość obecnej kładki rozważana 
jest możliwość zastąpienia jej przej-
ściem pod torami. Planowany termin 
realizacji robót to lata 2019 – 2020 – 
wymienia Andrzej Bittel, Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Transportu 
i Budownictwa.

Aby transport kolejowy mógł 
konkurować z busami, konieczne 
jest jednak skrócenie czasu przejazdu 
na całej trasie. Docelowo pokona-
nie odcinka z Olkusza do Katowic 
przez Sławków powinno pociągom 
regionalnym zajmować nie więcej niż 
50-55 minut. Jak tłumaczą urzędnicy 
z ministerstwa, dostępne środki nie 
pozwalają na realizację robót na całej 
długości linii w pełnym zakresie prac. 
Obecne działania mają na celu prze-
ciwdziałanie dalszemu pogarszaniu 
się stanu technicznego torów. Aby po-
ciągi kursujące na trasie łączącej nasz 
powiat z Katowicami mogły zacząć 
jeździć z zadowalającą prędkością 
potrzebna jest m.in. modernizacja 
sieci trakcyjnej.

Według szacunków Minister-
stwa, pełna modernizacja całej trasy 
skróciłaby podróż na trasie Olkusz – 
Katowice do około 55 minut. Przejazd 
z Wolbromia do Olkusza zajmowałby 
około 30 minut, natomiast w relacji 
odwrotnej Olkusz – Wolbrom około 
19 minut. Są to jednak dane orien-
tacyjne. Jak podkreślają urzędnicy 
realny czas przejazdu pociągu będzie 
znany po skonstruowaniu rozkładu 
jazdy, w którym określona zostanie 
dokładna trasa przejazdu, postoje 
handlowe i ich długość oraz parame-
try użytego taboru.

Planowany termin realizacji robót 
to lata 2019 – 2020, przy czym część 
prac na odcinku Olkusz – Bukowno 
rozpoczęła się już w tym roku. Inwe-
stycja nie obejmuje remontu zabytko-
wego dworca PKP w Olkusz.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? - Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl
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Wolbromski basen 
zamknięty do odwołania
wolbrom

Ewa�Barczyk

Wolbromski basen do czasu 
jego modernizacji został zamknię-
ty. Na wykonanie projektu i reali-
zację prac w jego odkrytej części 
ogłoszono już przetarg w trybie 
„zaprojektuj- buduj”. Kryta pły-
walnia, wymagająca gruntownego 
remontu z przyczyn technicznych, 
czeka na potrzebne środki finan-
sowe. W zamian wolbromianie 
otrzymają ofertę aktywnego spę-
dzania czasu m. in. na nowej hali 
sportowej przy ul. Mariackiej.

Ostatnio Gmina Wolbrom ogło-
siła przetarg na kompleksową mo-
dernizację odkrytego basenu. Na 
realizację inwestycji, która - jeżeli 
wszystko pójdzie zgodnie z planem - 
ma szanse zostać wykonana jeszcze 
przed przyszłorocznym sezonem 
letnim, pozyskano dotację w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020, współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.

Najważniejszą zmianą w ze-
wnętrznym wyglądzie kąpieliska 
będzie wypłycenie niecki odkrytego 
basenu, co spowoduje zmniejszenie 
kosztów wody i utrzymania jej w czy-
stości. Basen ma być dostosowany do 
nowoczesnych trendów wypoczynku 

na tego rodzaju obiektach, czyli ma 
zostać wyposażony w różnego rodzaju 
atrakcje wodne. Będąca rodzajem 
lokalnego symbolu 10-metrowa wieża 
do skoków z przyczyn sentymental-
nych nie zostanie zlikwidowana, ale 
już nie będzie pełniła swojej pier-
wotnej funkcji. W komunikacie za-
mieszczonym na internetowej stronie 
gminy mówi się o zmianie sposobu jej 
użytkowania, ale najprawdopodob-
niej zostanie ona tylko elementem 
„dekoracyjnym” obiektu, chyba, że 
uda się zrobić z niej bezpieczną wieżę 
widokową.

Przedmiotem zamówienia ogło-
szonego przez gminę przetargu nie-
ograniczonego jest  „Modernizacja 
kąpieliska miejskiego w Wolbromiu” 
w systemie „projektuj i buduj”, 
w oparciu o przygotowaną przez wy-
konawcę dokumentację projektową. 
Przedmiot zamówienia obejmuje: 
opracowanie dokumentacji projekto-
wej na podstawie opracowanej przez 
wykonawcę i zatwierdzonej przez 
gminę koncepcji architektonicz-
no-budowlanej, uzyskanie decyzji 
zatwierdzającej projekt budowlany 
i udzielającej pozwolenia na budowę, 
a następnie wykonanie na tej podsta-
wie wszystkich robót budowlanych. 
Zwycięzca przetargu będzie też musiał 
prowadzić nadzór autorski nad reali-
zacją inwestycji, a po jej zakończeniu  
uzyskać ostateczną decyzję w sprawie 
pozwolenia na użytkowanie lub za-
wiadomienie o zakończeniu budowy 
wraz z oświadczeniem, że właściwy 

organ nadzoru budowlanego nie 
wniósł sprzeciwu do dokonanego 
zgłoszenia. Władze gminy zapewniły 
finansowanie tej inwestycji na przy-
szły rok, kwotę zamówienia określono 
na 1 mln 125 tys. zł netto, a oferty 
można składać do 11 listopada br.

Ogłoszony ostatnio przetarg nie 
dotyczy części krytej pływalni. Ta, 
mimo że została niedawno zamknię-
ta dla użytkowników, wciąż czeka 
na poważny remont wymagającej 
interwencji technicznej konstrukcji 
budynku. Jak zapewnia dyrektor 
zarządzającego Zespołem Basenów 
Domu Kultury Piotr Gamrot, trwają 
zabiegi o kolejne środki na remont 
i tego obiektu.

Osoby aktywne fizycznie nie 
pozostaną pozbawione całkowicie 
możliwości uprawiania w zimie sportu 
„pod dachem”. W najbliższą niedzielę 
zostanie oddana do użytku nowa 
hala sportowa przy Zespole Szkół nr 
1 w Wolbromiu (dawnej SP1) przy ul. 
Mariackiej. Obiekt, którym również 
będzie zarządzał dyrektor Domu 
Kultury, będzie do dyspozycji miesz-
kańców na zasadach komercyjnych 
po zakończeniu zajęć szkolnych. 
Jak informuje dyrektor Gamrot - 
szczegóły będą znane po podpisaniu 
stosownych umów z właścicielem 
obiektu, czyli Gminą Wolbrom. Na 
nowej hali, którą będą się opiekowali 
dotychczasowi pracownicy basenu, 
będzie można grać w siatkówkę, 
koszykówkę, tenisa i uprawiać inne 
dyscypliny sportowe.

VI Plener im. ks. 
Dubiela - wystawa prac
olkusz

Agnieszka�Zub

W poniedziałkowy wieczór, 6 
listopada, w olkuskim BWA odbył 
się wernisaż wystawy VI Integracyj-
nego Międzynarodowego Pleneru 
Malarskiego im. ks. Marcina Dubie-
la – Cieślin 2017. Zaprezentowano 
na nim ponad 50 prac malarskich 
wykonanych przez uczestników 
tegorocznej edycji imprezy.

VI Plener Malarski – Cieślin 2017 
był kontynuacją corocznego pleneru 
poświęconego pamięci księdza Mar-
cina Dubiela (1900-1986), artysty 
malarza, rzeźbiarza i proboszcza 
parafii Cieślin w latach 1959-1977. 
Jednocześnie wydarzenie było częścią 
realizowanego przez Stowarzyszenie 
na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju 
Społeczno-Gospodarczego „Klucz” 
z Kolbarku projektu „Plener otwar-
tych uczuć”. Zakłada on integrację 
i aktywizację społeczną osób nie-
pełnosprawnych z terenu powiatów: 
chrzanowskiego, olkuskiego i proszo-
wickiego poprzez ich udział w warsz-
tatach artystyczno-malarskich. Pod 
kierunkiem profesjonalnych artystów 
malarzy 10 osób niepełnosprawnych 
poznawało podstawy różnorodnych 
technik malarsko-plastycznych, 
rozwijając swoje umiejętności arty-
styczne. Na uroczystym wernisażu 
można było obejrzeć prace powstałe 
podczas tegorocznego pleneru i zwią-
zanych z nim warsztatów artystyczno-

malarskich. Przybyłych na otwarcie 
wystawy gości przywitał dyrektor 
BWA Stanisław Stach, a następnie 
głos zabrali: Wiesław Pietras - prezes 
Stowarzyszenia „Klucz”, a jednocze-
śnie pomysłodawca i koordynator 
projektu, oraz Mariusz Połeć – orga-
nizator i komisarz pleneru i wystaw 
poplenerowych.

- Chciałbym podziękować wszyst-
kim artystom, którzy wzięli udział 
w plenerze – powiedział Mariusz 
Połeć. - Dzięki uprzejmości Dyrekcji 
Zespołu Parków Krajobrazowych Wo-
jewództwa Śląskiego mieliśmy okazję 
spędzić ten plener w pięknym miejscu 
na Jurze Krakowsko-Częstochow-
skiej, w Ośrodku Edukacyjno-Nauko-
wym w Smoleniu. Plener to spotkania 
i rozmowy. To dobra okazja, żeby 
odnowić kontakty, porozmawiać, 
poznać nowych ludzi.

Uczestnikami tegorocznej edycji 
imprezy było 19 artystów, wśród 

których znaleźli się: Małgorzata Ber-
nacik-Kurek, Ewelina Białoch, Zofia 
Błażko, Ewa Bogucka Pudlis, Ipek 
Denizli Karagöz, Timur Karim, Bene-
dykt Kroplewski, Kate Kulish, Leszek 
Kurek, Marta Owsik, Mariusz Połeć, 
Artur Przebindowski, Michał Smółka, 
Sylwester Stabryła, Stanisław Stach, 
Renata Szyszlak, Emine Tokmakkya, 
Beata Wąsowska, Grażyna Zarzecka. 
Pośród namalowanych prac można 
było zobaczyć portrety, pejzaże, 
martwe natury i abstrakcje.

Patronat nad VI Integracyjnym 
Międzynarodowym Plenerem Malar-
skim im. ks. Dubiela objęli: Poseł 
na Sejm Jacek Osuch, Posłanka na 
Sejm Lidia Gądek, Posłanka na Sejm 
Agnieszka Ścigaj. 

Wsparcie projektu: Zespół 
Parków Krajobrazowych Wojewódz-
twa Śląskiego, Gmina Klucze oraz 
Galeria Sztuki Współczesnej BWA 
w Olkuszu.
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olkusz
Olgerd�Dziechciarz

Bardzo ważnym w dziejach 
miasta był wiek XIV. Wtedy to 
tutejszy kościół pod wezwaniem 
św. Andrzeja Apostoła został roz-
budowany do dzisiejszych, jakże 
okazałych rozmiarów. Król Ka-
zimierz Wielki, prócz rozbudowy 
świątyni zasłużył się w naszej 
wdzięcznej pamięci otoczeniem 
Olkusza potężnymi, grubymi na 
170 cm murami, które zastąpiły 
wcześniejsze wały ziemne.

Jednak wedle ostatnich badań 
w części mury miejskie powstały 
jeszcze przed czasami Kazimierza 
Wielkiego (być może ich wznoszenie 
zaczął Wacław II Czeski, któremu 
przypisuje się budowę tzw. olkuskiego 
zamku, odkrytego przez archeolo-
gów w 2001 r.). Także ostateczne 
zakończenie prac przy murowanych 
obwarowaniach dokonało się już 
po Piastach, prawdopodobnie za 
czasów Władysława Warneńczyka 
(zginął w 1444 r.). Łącznie olkuskie 
obwarowania miały ok. 1100 m 
długości. Dla ich wzmocnienia wznie-
siono też ok. 15 baszt, początkowo 
niezabudowanych od strony miasta. 
Do miasta prowadziły dwie bramy: 
krakowska i sławkowska (być może 
istniała jeszcze jedna: wolbromska), 
w późniejszych latach dodatkowo, dla 
wygody znaczniejszych mieszkańców, 
wybijano w murze tzw. furty. Z faktu, 
że Olkusz oparł się wielu najazdom 
(m.in. husyckim) można wywniosko-
wać, że mury spełniły swoje zadanie, 
gorzej już było z odwagą broniących. 
Z czasem baszty i bramy miejskie wy-
najmowano na mieszkania, których 
dzierżawcy byli zobowiązani do bie-
żącej konserwacji przydzielonego im 
odcinka muru. Różnie z tym jednak 
bywało. W XVIII w. obwarowania 
znajdowały się już w katastrofalnym 
stanie, a fosy na niemal całej długości 
zostały zasypane (patrz zdjęcie doku-
mentu z 1797 r., o katastrofalnym 
stanie Bramy Sławkowskiej). Na pocz. 
XIX w. mury więc w znacznym stop-
niu rozebrano. Do naszych czasów 
niestety mur zachował się tylko 
w formie szczątkowej. Dłuższe partie 
istnieją jeszcze wewnątrz budynków, 
którymi zostały obudowane. Odci-
nek z basztą, w którym funkcjonuje 
obecnie stylizowana kawiarnia, jest 
jedynie rekonstrukcją posadowioną 
na szczątkach obwarowań, odkrytych 
w trakcie badań archeologicznych.

W związku z królem Kazimierzem 
Wielkim, trzeba wspomnieć, że osobi-
stym bankierem tego monarchy miał 
być pochodzący z Olkusza Żyd Lewko 
(zm. ok. 1395). Do takiego przy-
najmniej wniosku doszedł wybitny 
badacz dziejów Żydów polskich Majer 
Bałaban. Lewko, syn Jordana, działał 
głównie w Krakowie. Miał tam wiele 
nieruchomości (przy ul. Żydowskiej, 
Wiślnej, Mikołajskiej). Pożyczał pod 
zastaw nieruchomości i na procent. 
Współpracował m.in. z Wierzynkiem, 
z wójtami krakowskimi Ratwiczem 
i Gerhardem. Kazimierz Wielki mia-
nował go żupnikiem w Wieliczce 
i Bochni. Po śmierci ostatniego Piasta 
nie był to kres kariery Lewka na 
dworze królewskim. Był bankierem 
także Ludwika Węgierskiego (pożyczył 
mu 33 tys. grzywien), królowej Jadwi-
gi i Władysława Jagiełły. Pieniądze od 
Lewka pożyczał bliski nam wojewoda 
sandomierski Otto z Pilicy. Bogaty 
Żyd, który potrafił zadbać o swe 
interesy i nie znał określenia „nie-
ściągalny dług” nie mógł cieszyć się 
sympatią. I nie cieszył się Lewko miło-
ścią bliźnich, miał wrogów, ale z racji 
bogactwa i królewskiej protekcji nikt 
mu nie mógł zrobić nic złego. Jego 
małżonka, Swonka, już po śmierci 
męża, okazała się nie mniej mądrym 
finansistą i potrafiła wraz z synami 
ściągnąć zaległe wierzytelności.

Ciekawostka. Pierwszy znany 
wójt. Pierwszy wójt, którego imię 
znamy, pojawia się w dziejach miasta 
w 1322 r. Zwał się Jeszko i być może 

pochodził ze Sławkowa (w 1317 r. 
wymieniany jest w księdze miejskiej 
niejaki Jesconis ze Sławkowa). Był 
majętnym człowiekiem, bo kupił 
wówczas od Konrada de Chogar 
kamienicę przy ul. Grodzkiej w Kra-
kowie. (Tu dygresja, tylko o rok 
młodszą wzmiankę, bo z 1323 r. 
mamy o wójcie krakowskim zwącym 
się Johannes /Hanco/ de Ylcus, 
czyli „z Olkusza”; w następnych 
latach piastował on ten urząd jesz-
cze kilkakrotnie). Badająca początki 
miasta Barbara Górnisiewicz sądzi, 
że ów pierwszy olkuski wójt Jeszko 
otrzymał ten urząd od Władysława 
Łokietka. Wojowniczy Piast miał je 
odebrać jakiemuś niepokornemu 
Niemcowi popierającemu bunt wójta 
Alberta i być może sprzymierzonemu 
z wrogiem Łokietka bpem Janem 
Muskatą (być może był to Gerlach von 
Kulpen, szwagier biskupa). W 1331 
r. wójtostwo olkuskie, za zgodą Ło-
kietka, nabył wójt wielicki Jan (wedle 
jednak B. Górnisiewicz Jan i Jeszko 
to ta sama osoba!). Kolejny znany 
nam wójt zwał się Piotr i pojawia się 
w latach 1346-47. Potem, w 1359 r. 
mamy znów Jana. Właśnie jego syn, 
Filip, jest kolejnym, znanym nam 

z imienia wójtem olkuskim, który 
rządził w 1365 r. Jednak wójtostwo 
dzielił Filip z siostrzenicą Magdaleną. 
Niedługo, bo ta swą część odsprze-
dała Janowi Borkowi, obywatelowi 
krakowskiemu, stolnikowi sando-
mierskiemu i pierwszemu znanemu 
olkuskiemu żupnikowi (zob. dalej). 
Z kolei siostrzeniec Filipa Jeszko 
zostaje wójtem jeszcze w tym samym 
roku. W dwa lata później zamienia 
ów Jeszko z Janem Borkiem wójto-
stwo na słodownię. Skądinąd mamy 
informację, że część olkuskiego wój-
tostwa dostała się też krakowskiemu 
płatnerzowi i mieszczaninowi, który 
zwał się Friczko (Zarworcht, wystę-
puje w latach 1339-55), który przejął 
ową cząstkę za żoną Krystyną. Ten 
kawałek wójtostwa przeszedł po jego 
śmierci na ręce dzieci: Jaśka (zwane-
go też Kreza) i Magdalenę (żonę Miko-
łaja Gerlacha), czyżby chodziło o tę 
samą Małgorzatę, siostrzenicę Filipa, 
o której pisaliśmy kilka zdań wcze-
śniej? Bożena Wyrozumska wzrost 
znaczenia rady miejskiej tłumaczy 
właśnie podzieleniem wójtostwa na 
kilka części. Stąd i ten galimatias 
z imionami. Poza tym podzielone 
wójtostwo łatwiej było wykupić. 
Miasto uczyniło to ostatecznie w 1408 
r., kupując je - wraz z Parczami 
i Starczynowem - od wspomnianego 
Piotra Borka. Od tej chwili wójtostwo 
należało do urzędów miejskich, w któ-
rego skład wchodziły spore dobra, 
bo m.in.: dwie kamienice, folwark, 
karczmy, młyn, jatki itd.

Poczet wójtów i burmistrzów ol-
kuskich do upadku Rzeczpospolitej. 
1322 wójt Jaszko, 1331 Jan, 1346-47 
Piotr, 1359 Jan, przed 1365 wójtostwo 
w rękach Filipa i Krystyny, potem za 
Krystynę Friczko, 1365 wójtostwo 
w rękach Magdaleny i Jeszka Krezy, 
1365-1388 wójt Jan Bork, 1388-1407 
Piotr Bork, 1434 zyski z wójtostwa 
dla Jana Szwajdnicera, 1437 Mi-
kołaj, 1443-1445 zyski z wójtostwa 
dla Abrahama Czarnego, a w 1446 
dla Elżbiety (żona krakowianina 
Jarosza), 1448 pierwszy znany z na-
zwiska burmistrz Tomasz Szperka, 
1449 burmistrz M. Sperkoza a wójt 
Melchior, 1450 wójt Mikołaj Finger, 
1451-52 wójt Hieronim Jarosz, 1453 
wójt Michał Marszel, 1457 burmistrz 
Kacper, 1462 wójtowie Łukasz i Mel-
chior, 1463 wójt Melchior, 1491 
burmistrz Jan Kościeński (Kościński), 
1492 wójt Jakub, 1493 burmistrz Jan 
Kościński, 1519 wójt Mikołaj, 1530 
burmistrz Jan Longus, 1553 wójto-
stwo miał kupić Jan Boner (nie wszy-
scy to potwierdzają), 1554 wójtowie 
Stanisław Samiec i Stanisław Stańko, 
1574 burmistrz Bartłomiej Zbytni, 
1583 burmistrz Jakub Januszewski, 
1584 burmistrz Krzysztof Sloser, 
1590 burmistrz Tobiasz Pękala, 

1594 burmistrz Adam Bernek, 1604 
burmistrz Adam Słanka, 1608 bur-
mistrz Kacper Pasierbek, 1608-1609 
burmistrz Stanisław Amenda, 1616 
burmistrz Jakub Januszewski, 1616 
wójt Kacper Pasierbek, 1617 bur-
mistrz Stanisław Waczowski, 1629 
burmistrz Andrzej Turowski, 1629 
wójt Jan Czarny, 1631 burmistrze: 
Paweł Rudawski, Seweryn Janto, 
Fryderyk Frobell, Krzysztof Ka-
mionsky, 1633 burmistrze: Seweryn 
Janto, Samuel Wiszniowski, 1633 
wójt Jan Starczynowski, 1634 burmi-
strze: Fryderyk Frobell i Jan Czarny, 
1638 burmistrz Adam Kurski, 1648 
burmistrz Andrzej Kukliński, 1677 
burmistrz Jan Motczyński, 1692 
burmistrz Marcin Muszyński, 1694 
burmistrze: Jan Gwardziński i Albert 
Gębarowski, 1700 burmistrz Jan Fi-
lipowicz, 1701-02 burmistrz Marcin 
Muszyński, 1711 burmistrz Jan 
Guzowski, 1714 burmistrz Andrzej 
Zawrzykraj, 1715-16 burmistrz Fran-
ciszek Gawroński, 1728 burmistrz 
Andrzej Zawrzykraj, 1732 wójt i bur-
mistrz Franciszek Gawroński, 1736 
burmistrze: Marcin Muszyński i Jan 
Gorecki, ok. 1746 burmistrz Kacper 
Stanisław Mogilski, 1748 wójt i bur-

mistrz Andrzej Zawrzykraj, 1761 wójt 
Antoni Kościański (Kościński), 1775 
burmistrz Józef Zarawski, 1785 wójt 
Antoni Kościański, 1785 burmistrz 
Wojciech Mogilski, 1786-1790 bur-
mistrz Leopold Kautz vel Kaucz. (na 
podstawie D. Molendy).

Olkusz miał nieszczęście wielo-
krotnie płonąć w wielkich pożarach. 
Duża pożoga nawiedziła miasto 
w 1370 r. Kolejny, jeszcze większy 
pożar szalał tu w 1386 r. W którymś 
z nich – jak się sądzi - musiały spło-
nąć dokumenty nadania Olkuszowi 
praw miejskich. Wiele ksiąg miejskich 
Olkusza – wraz z setkami metrów 
bieżących dokumentów z dziejów 
Polski - poszło z dymem po Powstaniu 
Warszawskim, gdy Niemcy najpierw 
zbombardowali, a 2 września 1944 
r. podpalili magazyny Archiwum 
Akt Dawnych w Warszawie (spłonęło 
wtedy ponad 90 proc. zasobów gro-
madzonych od 1808 r.!).

Cesarz w gościnie. W 1356 r. 
Olkusz obok Krakowa, Wieliczki, 
Bochni, Kazimierza i Nowego Sącza, 
wszedł do tzw. Sądu Sześciu Miast, 
najwyższej instancji sądowniczej 
w sprawach miejskich dla Małopolski. 
O randze miasta niech świadczy to, że 
kilka lat później, w 1363 r. w Olkuszu 
gościł król Czech i Cesarz Niemiecki 
Karol IV, który zdążał do Krakowa na 
swój ślub z Elżbietą, wnuczką Kazi-
mierza Wielkiego. W Olkuszu Cesarz 
przebywał w ratuszu. Warto wiedzieć, 
że pod koniec XIV wieku, liczący już 
wówczas ok. 1000 mieszkańców 
Olkusz, był jednym z ludniejszych 
miast diecezji krakowskiej (podobnej 
wielkości był wówczas Sławków). 

Koniec XIV w. to rozwój handlu 
ołowiem. Trafia on wtedy nie tylko 
do Krakowa, ale w coraz większych 
ilościach także za granicę, na Węgry 
i do Czech. W latach 1372-78 olku-
skim ołowiem pokryta została katedra 
w Pradze.

Pierwsza ordynacja górnicza. 
Z 1374 r. pochodzi pierwsza ordyna-
cja górnicza, wydana przez królową 
Węgier, natenczas regentkę w Polsce 

Elżbietę Łokietkównę, siostrę Kazi-
mierza Wielkiego. Określone w niej 
były wysokości danin, jakie górnicy 
mieli płacić królowi za korzystanie 
z jego bogactw, gdyż wszystko co było 
pod ziemią uważane było za królew-
skie (tak jak dzisiaj jest państwowe). 
Mieli więc oddawać olborę czyli jede-
nastą część wydobytego ołowiu i taką 
samą część wytopionego srebra oraz 
płacić tzw. groszowe. Zapewniono 
w niej też sporą wolność dla górników 
(zwanych tutaj gwarkami, ale samo 
słowo po raz pierwszy pojawiło się 
już w 1247 r.). Ponieważ kopali oni 
kruszec także w niedziele i święta, 
tutejsi augustianie mieli zgodę na 
specjalne nabożeństwa dla pracują-
cych (czytaj grzeszących) górników. 
Kopać galman mógł w obrębie mili 
od Olkusza każdy. Gwarkowie byli 
przedsiębiorcami, którzy organizowali 
kopalnie, a nie jak się czasem mylnie 
myśli wydobywali urobek, gdyż tym 
się zajmowali kopacze czyli górnicy. 
Na olkuskie prawo górnicze, z jego 
późniejszymi zmianami, powoływał 
się w 1471 r. król Francji Ludwik XI, 
ustanawiając prawa dla własnych 
ośrodków górniczych.

Hanus Borek. Z faktem przyzna-

nia miastu ordynacji górniczej wiąże 
się osoba Hanusa Borka (nieznana 
data urodzenia, zm. ok. 1388) . Różnie 
pisano jego nazwisko (Bork, Borck 
itd.); posługiwał się herbem Zadora. 
Wiemy, że pochodził ze Śląska, skąd 
przeniósł się do Krakowa (znano go tu 
już ok. 1350 r., kiedy był członkiem 
rady miejskiej). Ok.; 1360 r. dostał 
mu się po Mikołaju Wierzynku tytuł 
stolnika sandomierskiego, miał też 
wówczas młyn, cegielnię, kamienice 
i kramy w Krakowie, wsie k. Sanoka 
i podolkuskie Parcze. W samym 
Olkuszu inwestował w górnictwo, 
więc nie dziwota, że został tutejszym 
żupnikiem (po 1365 r. kupił olkuskiej 
wójtostwo). To jemu zawdzięczamy 
starania o ordynację, którą miasto 
otrzymało od królowej Elżbiety. Ma-
jątek odziedziczył po nim syn Piotr, 
który przejął też Parcze i olkuskie wój-
tostwo. Piotr Borek był w końcu XIV 

w. krakowskim mincerzem i w 1393 
r. powołano go do przeprowadzenia 
reformy monetarnej. Przeprowadzał ją 
sprowadzony przez Borka Włoch Mo-
nalda, ale kwartniki, które wówczas 
zaczęła wybijać mennica (zamiast 
wcześniejszych półgroszy) nie spo-
tkały się z dobrym przyjęciem. Takie 
to były czasy, że za źle wykonaną 
reformę zwalniano ze stanowiska; 
to właśnie spotkało Borka. Swemu 
następcy na stanowisku mincerza 
M. Bochnerowi sprzedał Borek na 
mennicę trzy swoje krakowskie ka-
mienice, a sam wyniósł się do Parcz, 
gdzie zajął się m.in. pilnowaniem 
swych kopalń. W 1409 r. spłacając 
siostrę i brata był zmuszony sprzedać 
większość dóbr i olkuskie wójtostwo. 
Wnuk Hanusa, Jan Borek, znany 
kupiec i rajca, który pożyczał pienią-
dze nawet królowi złożył podpis pod 
akt fundacyjny ołtarza Wita Stwosza. 
Wkrótce potem Borkowie wrócili na 
Śląsk. W gronie olkuskich Borków, 
był jeszcze niejaki Jan, właściciel 
miejscowej huty ołowiu, ojciec słyn-
nego Stanisława Borka (1474-1556), 
dziekana krakowskiego i sekretarza 
królewskiego; ów Stanisław z porę-
czenia Bony i Zygmunta I załatwiał 

dyplomatyczne sprawy m.in. u Karola 
V Habsburga. Ponoć był niezwykle 
zręcznym politykiem i obrotnym 
finansistą. Dodajmy, że z jego testa-
mentu dowiadujemy się, że miał też 
skład ołowiu w Sławkowie.

Augustianie. W 1387 r. król Wła-
dysław Jagiełło erygował w Olkuszu 
klasztor Augustianów, przy którym 
wzniesiono kościół Najświętszej Marii 
Panny. Bullę potwierdzającą założenie 
olkuskiego klasztoru wydał papież 
Bonifacy IX i biskup krakowski Jan 
Korab de Radlica. W dokumencie 
czytamy: „Biskup Jan na prośbę króla 
Władysława i miasta Olkusza prosi 
papieża Bonifacego IX o pozwolenie 
na budowę klasztoru OO. Augustja-
nów w Olkuszu, dla rozszerzenia 
wiary i nabożeństwa do Najśw. Panny 
Marji”. Na konsekrację kościoła 
w zastępstwie nieobecnego bisku-
pa Radlicy przybył sandomierski 
archidiakon Sulisław. Na pamiątkę 
poświęcenia każdego roku w niedzielę 
po Wniebowzięciu Najświętszej Marii 
Panny odbywał się w Olkuszu odpust. 
Wszystkim, którzy pomagali w budo-
wie klasztoru i kościoła biskup Jan 
udzielił 40. dniowego odpustu, drugie 
tyle „dołożył” jeszcze biskup sufragan 
Wacław. Zaznaczmy, że wedle legend 
augustianie mieli się pojawić w Olku-
szu już wcześniej, jeszcze za czasów 
Kazimierza Wielkiego i użytkować 
jakąś „kaplicę w lesie”, którą niektó-
rzy badacze utożsamiają z kościołem 
św. Krzyża. Jest faktem, że kościół 
w Książu budowali augustianie aż 
57 lat, możliwe więc, że jednak dużo 
mniejsze założenie klasztorne w Olku-

szu też powstawało przez dłuższy czas 
(być może od 1360 r.). Nie zmienia to 
jednak faktu, że erekcji dokonano 
już za Jagiełły. Dotowany i bogato 
obdarzony przez gwarków olkuski 
klasztor ciężkie chwile przeżywał 
w czasach reformacji. Wielu z gwar-
ków zmieniło wówczas wyznanie, 
a luteranie i arianie mieli w Olkuszu 
własne zbory. Augustianie byli nawet 
zmuszeni do dzielenia się z „herety-
kami” dochodami z kopalń srebra, 
będących w ich posiadaniu. W XVII 
wieku olkuski klasztor był trzecim 
pod względem liczby „braciszków” 
wśród zgromadzeń augustiańskich 
w Polsce. W latach 1559-67 funkcję 
przeora olkuskich augustianów pełnił 
Stanisław Jędrowski (zm. 1584), 
który pochodził ze szlacheckiej ro-
dziny z Kujaw. Wcześniej był zakry-
stianem w warszawskim konwencie 
oraz kaznodzieją i przeorem w Rawie. 
W 1563 r. wybrano go prowincjałem 
(piastował tę funkcję do 1571 r.). Był 
też jakiś czas nadwornym kaznodzieją 
i spowiednikiem króla Zygmunta 
Augusta. Jędrowski uważany był za 
wielkiego mówcę, ale niestety, jego 
kazania nie zachowały się do naszych 
czasów. Kaznodzieją w olkuskim 
klasztorze był przez pewien czas 
(1577 r.) Szymon Mniszek (1551-
1591). Mniszek pochodził z miesz-
czańskiej rodziny z Sieradza, z której 
wywodził się nobilitowany za bitwę 
pod Byczyną (1588 r.) Piotr Mniszek, 
przyjęty przez kasztelana sieradzkiego 
Hieronima Bużeńskiego do herbu 
Poraj. Szymon nauki pobierał w Kra-
kowie i we Włoszech, prowincjałem 
zakonnym został w 1580 r. mając 29 
lat, wedle współczesnych mu wielce 
zasłużył się w walce z innowiercami. 
Był następnie osobistym spowiedni-
kiem króla Stefana Batorego.

W 1593 r. przeorem u olku-
skich augustianów obrano ledwie 
24-letnego Jakuba Mojskiego (1569-
1630), którego od 1600 r. kilkakrotnie 
wybierano na przewodniczącego kapi-
tuły prowincjalskiej. W czasie swych 
rządów walczył był ów dzielny augu-
stianin z szerzącą się nędzą panującą 
w konwentach, narzekał na samowolę 
źle opłacanego wojska, które grabiło 
dobra duchowne (zajazdy żołdactwa 
dotknęły też Olkusza). Ganił pano-
szącą się szlachtę. W jednym z listów 
pisał na modłę ks. Skargi: „ludzie 
świeccy poczęści są skąpcami, poczę-
ści heretykami, poczęści bezbożnymi. 
/.../ Przywileje szlachty są wymierzo-
ne na uciemiężenie duchowieństwa. 
Zdaje się, że kto ma więcej złota, ten 
ma i większe prawa”. Prowincjałem 
był też o. Idzi Miller (w latach 1640-
43 i 1646-49), wcześniej, od 1628 r. 
przeor konwentu olkuskiego. Jego 
„wielką gorliwość, prostotę serca 
i charakteru” chwalili olkuszanie 
w liście do prowincjała. On sam, już 
jako zarządzający prowincją, obok 
istniejących nowicjatów w Krakowie 
i Warszawie, otworzył takowy w Olku-
szu. Sprowadzał z zagranicy uczonych 
augustianów, czym podnosił poziom 
wiedzy w polskich konwentach. 

Z dziejów Olkusza od XIV  
do połowy XV stulecia

R E K L A M A
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KALENDARIUM

=10 listopada
17:00 Thor: Ragnarok (3D DUBBING) 
19:30 Thor: Ragnarok (3D NAPISY) 
=11 listopada
19:00 Thor: Ragnarok (3D NAPISY) 
=12 listopada
17:30 Thor: Ragnarok (3D DUBBING) 
20:00 Thor: Ragnarok (3D NAPISY) 
=13 listopada
17:00 Thor: Ragnarok (3D DUBBING) 
19:30 Thor: Ragnarok (3D NAPISY) 
=14 listopada
17:00 Thor: Ragnarok (3D DUBBING) 
19:30 Thor: Ragnarok (3D NAPISY) 
=15 listopada
16:00 Dwie Korony (2D Pl) 
18:00 Dwie Korony (2D Pl) 
=16 listopada
08:30 Dwie Korony (2D Pl) 
10:30 Dwie Korony (2D Pl) 

=10 listopada
16:00 Emotki. Film (2D DUBBING) 
16:15 Listy do M. 3 (2D Pl) 
18:00 Suburbicon (2D NAPISY) 
18:15 Listy do M. 3 (2D Pl) 
20:00 Listy do M. 3 (2D Pl) 
20:15 Pierwszy śnieg (2D NAPISY) 
=11 listopada
16:00 Emotki. Film (2D DUBBING) 
18:00 Listy do M. 3 (2D Pl) 
20:00 Pierwszy śnieg (2D NAPISY) 
=12-16 listopad
16:00 Emotki. Film (2D DUBBING) 
16:15 Listy do M. 3 (2D Pl) 
18:00 Suburbicon (2D NAPISY) 
18:15 Listy do M. 3 (2D Pl) 
20:00 Listy do M. 3 (2D Pl) 
20:15 Pierwszy śnieg (2D NAPISY)
 

=11 listopada
08:00 Otwarty Turniej Tenisa Stołowego  
- 3. Memoriał Henryka Swędzioła

=11 listopada
16:00 Koncert z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości 
=12 listopada
16:00 Prezentacja filmu „Antoni Kocjan - Życie 
pod Wiatr” 
=15 listopada
09:30 Spektakl „Zabawki w opałach” - Krakowskie 
Biuro Promocji Kultury 
11:00 Spektakl „Zabawki w opałach” - Krakowskie 
Biuro Promocji Kultury 
=16 listopada
17:00 Wykład w ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku 

=11 listopada
13:00 Obchody Święta Niepodległości 
w Bolesławiu - Park w Bolesławiu

=10 listopada
17:00 - 18:00 Kółko szachowe dla dzieci 
=11 listopada
09:00 - 10:00 Pracownia Malarstwa i Rysunku 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” 
10:10 - 13:30 Klub „Świat Małego Odkrywcy” 
(dwie grupy) 
18:00 Filharmonia dowcipu 
=13 listopada
15:30 - 20:30 Formacja Tańca Nowoczesnego 
SHINE 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=14 listopada
15:30 - 20:30 Formacja Tańca Nowoczesnego 
SHINE 

16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne w DK Wolbrom 
=15 listopada
15:30 - 20:30 Formacja Tańca Nowoczesnego 
SHINE 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 

=10 listopada
15:00 - 16:00 Piątki z angielskim - zajęcia dla 
dzieci w wieku od 5 do 7 lat 
=16 listopada
10:30 - 14:55 Warsztaty komputerowe dla 
seniorów 
16:00 - 17:00 Książkowe ekspresje - parateatralne 
warsztaty dla dzieci w wieku od 8 do 10 lat 

=10 listopada
17:00 - 18:00 Dyskusyjny Klub Książki dla 
młodzieży 
=14 listopada
11:00 - 13:00 Kurs komputerowy 50+ (zajęcia 
w dwóch grupach) 
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych 
 

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której 
zgromadzono ok. 400 prac wykonanych różną 
techniką - większość dzieł eskponowana jest 
w salach na I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, 
sob. 10-14.
=17 listopada
20:00 Muzyka i poezja. Lesers Bend gra do 
wierszy Łukasza Jarosza - Galeria BWA Olkusz, ul. 
Szpitalna 34

=10 listopada
16:20 - 17:10 Zdrowy kręgosłup 
16:45 - 20:00 Język angielski (podział na grupy) 
17:20 - 20:00 Klub Seniora Relaks 
=13 listopada
16:20 - 17:10 Zdrowy kręgosłup 
17:15 - 18:10 Zumba 
17:45 - 18:45 Plastyka dla dzieci 
=14 listopada
16:00 - 16:30 Nauka gry na pianinie 
16:30 - 18:00 Emisja głosu 
17:00 - 20:00 Zajęcia krawieckie 
18:00 - 19:00 Nauka gry na gitarze (podział na 
grupy) 
19:00 - 20:00 Trening interwałowy 
=15 listopada
16:10 - 18:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Zajęcia krawieckie 
=16 listopada
16:00 - 16:30 Nauka gry na pianinie 
16:30 - 18:00 Emisja głosu 
17:45 - 18:45 Plastyka dla dzieci 
18:00 - 19:00 Nauka gry na gitarze (podział na 
grupy) 
19:00 - 20:00 Trening interwałowy 

=10 listopada
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci (6-8 lat) 
17:00 - 17:45 Język angielski dla dzieci (9-13 lat) 
17:30 Język angielski dla dorosłych (grupa 
początkująca) 
18:30 Język angielski dla dorosłych (grupa 
zaawansowana) 
=13 listopada
15:30 - 17:00 Spotkania ZHP 
17:00 - 18:00 Joga 
18:30 Klub Kresowy: różnice kulturowe 
=14 listopada
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 Moja pierwsza własna książka (zajęcia dla 
dzieci) 
18:30 - 19:30 Zumba 
=15 listopada
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
16:30 Klub gier planszowych dla dzieci 

17:30 Język niemiecki dla dorosłych 

=16 listopada

16:30 - 17:30 Malowanie na szkle 

17:00 - 17:30 Język rosyjski dla dzieci 

17:30 - 18:30 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 

zaawansowana) 

18:30 - 19:30 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 

początkująca)  

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 

z harmonogramem zamieszczonym na stronie 

www.swdw.pl

Imprezy specjalne:

=16 listopada

17:00 Podróże przy kawie – Chiny. Prezentuje 

Urszula Baran

=10 listopada

15:00 - 19:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 

dla seniora 

15:00 - 19:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 

czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 

Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 

16:15 - 18:15 Korepetycje z matematyki 

=13 listopada

16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 

dla seniora 

16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 

czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 

Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 

=14 listopada

16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 

dla seniora 

16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 

czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 

Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 

17:00 - 18:00 Zajęcia na basenie 

=15 listopada

16:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 

dla seniora 

16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 

czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 

Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 

16:15 - 18:15 Zajęcia ze SztukAkademii 

=16 listopada

16:00 - 17:00 Konsultacje z psychologiem 

16:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 

czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 

Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 

17:00 - 19:00 Słowikowe metamorfozy ciała 

i ducha: Gotowanie 

19:00 Konsultacje z psychologiem 

=11 listopada

09:40 Obchody Święta Niepodległości 

w Wolbromiu - Wolbrom

12:00 IV Zawody Nordic-Walking Szlakiem Walk 

Legionistów - Bydlin

13:00 XXIII Międzynarodowy Bieg Uliczny 

„Szlakiem Walk Legionistów” - Bydlin/

Krzywopłoty/Załęże

13:30 IV liga piłki nożnej. KS Olkusz - Unia 

Oświęcim - Stadion MOSiR Olkusz, ul. 29-

listopada

=12 listopada

13:15 Narodowe Święto Niepodległości i 103 

rocznica bitwy pod Krzywopłotami - Bydlin

17:00 I liga piłki ręcznej: SPR Olkusz - MTS Żory - 

Hala MOSiR Olkusz, ul. Wiejska 1A
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Nowa jakość w edukacji
IV LO im. K. K. Baczyńskiego, 

jako jedyna szkoła olkuskiego 
powiatu, już po raz trzeci reali-
zuje projekt Małopolska Chmura 
Edukacyjna. Młodzież „Czwórki” 
kształci nowe umiejętności w no-
watorski sposób – łącząc trady-
cyjne metody z najnowocześniej-
szymi osiągnięciami w technice.

Małopolska Chmura Edukacyj-
na (MCHE) jest projektem, który 
zakłada innowacyjne prowadzenie 
zajęć z wykorzystaniem potencjału 
naukowego uczelni wyższych w re-
gionie poprzez realizację wspól-
nych przedsięwzięć badawczych, 
prowadzenie zajęć w formie wy-
kładów i laboratoriów w oparciu 
o nowoczesną technologię telein-
formatyczną.

Projekt obejmuje kilkanaście 
obszarów tematycznych m.in. in-
formatykę, matematykę, fizykę, 
biologię, chemię, przedsiębior-
czość, język angielski. Zajęcia 
odbywają się w formie szkolnych 
kół naukowych (30h), warsztatów 
(30h) i form on – line (30) z udzia-
łem uczelni wyższych.

Partnerami projektu są AGH, 
UJ, Politechnika Krakowska, Pań-
stwowa Wyższa Szkoła Zawo-
dowa w Tarnowie i Uniwersytet 
Ekonomiczny w Krakowie.   Celem 
projektu jest poprawa kompetencji 
w dziedzinie IT, która ma skutko-
wać włączeniem technologii infor-
matycznej w lekcje przedmiotowe.

Za stronę techniczną projektu 
– system operacyjny, sprzęt i sta-
łą obsługę techniczną odpowiada 
AGH oraz firma Dimension Data. 
Przedsięwzięcie jest współfinan-
sowane przez UE w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego 
2014 – 2020.

W 2014 roku IV LO zostało za-
proszone do pilotażowego projektu 
wraz z dziesięcioma liceami nasze-
go województwa. Kandydatów wy-
łaniały uczelnie wyższe oraz Urząd 

Marszałkowski. „Czwórka” została 
doceniona za wieloletnią, aktywną 
i efektywną współpracę z wiodący-
mi w regionie uczelniami. Program 
obejmował wówczas zajęcia z ob-
szarów: informatyka, fizyka, ma-
tematyka, żywność i środowisko. 
Pilotaż zakończył się sukcesem, 
a olkuska szkoła zagwarantowała 
sobie udział w kolejnych edycjach.

 W tym roku projekt przewidu-
je zajęcia z biologii przy współpra-
cy z UJ, z języka angielskiego przy 
współpracy Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej z Tarnowa oraz 
szkolnego koła naukowego z fizyki. 

Partnerami projektu są również 
AGH, Uniwersytet Ekonomiczny 
w Krakowie, Politechnika Krakow-
ska, z którymi szkoła współpraco-
wała  w I EDYCJI - 2016/2017.

Szkoła traktuje udział w pro-
jekcie jako rodzaj nowego do-
świadczenia, które oswaja z możli-
wościami otwierającymi się przed 
szkolnictwem. Uczenie w starej 
formie nie odejdzie do lamusa, ale 
na pewno zmieni się. By spełnia-
ło swoją funkcje, musi współgrać 
z najnowocześniejszymi technolo-
giami. Nie chodzi tylko o zaintere-
sowanie młodzieży edukacyjnymi 
nowinkami, ale przede wszystkim 
o danie jej narzędzi pracy, z których 
zapewne będzie korzystać w pracy 
zawodowej.

A co na to uczniowie z „Baczyń-
skiego”? - Jest ciekawie. Jest inaczej. 
Po prostu nowocześnie. – mówi To-

mek. - Czuję się jakbym chodziła do 
szkoły w wielkim mieście, w bardzo 
bogatym państwie. A jestem w na-
szym kameralnym Olkuszu! Lekcje 
w trakcie których łączymy się z uczel-
niami i innymi szkołami rozwiązując 
zadania, to coś niesamowitego! Za-
wsze czuję dreszcz emocji. A jak to 
mobilizuje… Jest się przecież na wizji 
i broni honoru swojej szkoły, ba, na-
wet miasta! – dodaje Agnieszka.

Aż chce się zadać pytanie: skąd 
ten entuzjazm? To efekt korzy-
stania w czasie zajęć z możliwości 
utworzonej w szkole na potrzeby 
projektu, najnowocześniejszej pra-

cowni multimedialnej. Zresztą to 
nie jedyny nabytek szkoły. Liceum 
wzbogaciło się o liczne, wysokiej 
jakości, pomoce naukowe.

 Świat „kurczy się”. Wszędzie 
możemy szybko dojechać, dole-
cieć… Dzięki internetowi w kilka 
sekund przenosimy się niemal 
w każde miejsce na kuli ziemskiej… 
Technika otwiera nowe możliwo-
ści, ale i zabiera czas, którego tak 
brakuje współczesnemu człowie-
kowi. Mądre korzystanie z nowych 
technologii staje się sztuką pełną 
wyzwań.

IV LO zna już tę sztukę.

R E K L A M A

Ogłoszenia 
drobne

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

Bezpłatne badania słuchu
klucze

UG�Klucze

NZOZ „ZDROWIE” w Kluczach 
we współpracy z firmą audioNOVA 
organizuje dla mieszkańców gminy 
Klucze akcję bezpłatnych profilak-
tycznych badań słuchu, które odbędą 
się w środę 15 listopada w godzinach 
od 9.00 do 12.00 w Ośrodku Zdrowia 
w Kluczach, ul. Zawierciańska 14 
(gabinet laryngologiczny). Prosimy 
o wcześniejszą rejestrację telefonicz-
ną: 32 620 02 50.

Kupię - Sprzedam
=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.
Autoskup- kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Komis narciarski serwis, rtv agd, 
elektronarzędzia, art. satelitarne. 
Plac Targowy za nowym Lidlem. 
Tel.(502)261113.

uSługi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 

tradycyjne - twarde (duża ilość kol-
orów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.
Autoskup- kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(793)001819.

=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do 
gałęzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

BudOwLaNe
=Usługi Malowanie.  
Tel.(799)914523.

=Firma budowlana oferuje  
usługi: dachy, elewacje, komplek-
sowe wykończenie wnętrz.  
Tel.(881)301789.

=Usługi, remonty  i wykończenia 
+spawanie. Tel.(734)044444.

eLeKTrOTechNiczNe
=Naprawa Telewizorów.  
Tel.(791)849525.

FiNaNSOwO - prawNe
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLiczNOściOwe
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wyko-
nania w domu u klienta). Tel.
(600)057912.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

mOTOryzacja
=OLeje, FiLTry, aKceSOria 
I prOFeSjONaLNe Narzędzia 
SamOchOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji

Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=auTO-SzyBy: markowe  
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis.  
Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=pOmOc drOgOwa.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja - naprawa. 
Olkusz, Al.1000-lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000-lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

=Sprzedam komplet opon zimow-
ych 135/12 do malucha.  
Tel.(796)140449.

NieruchOmOści
LOKaLe użyTKOwe
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejście  
od ulicy. Tel.(519)192879.

gruNTy
=Sprzedam działkę budowlaną  
w Niesułowicach 17,5a.  
Tel. 737477731

praca
=Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.
=Zatrudnię na stanowisko stróża 
osobę z orzeczeniem min. II grupa, 
teren pracy okolice Wolbromia.  
Tel.(509)020901.
=Zatrudnię do biura osobę  
z orzeczeniem min. II grupa, teren 
pracy okolice Wolbromia.  
Tel.(509)020901.

różNe
=Stoisko Nr 3 Zaprasza! 
W sprzedaży: dżinsy, sztruksy, 
kurtki zimowe, przejściowe, 
spodnie z polarem. Targowisko ul. 
Sławkowska, wt, pt i sob. do 14.00.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

CoaCHInG
Michał  Tworus  Dyplomowany Coach ,  
analiza behawioralna i poznawcza, Extended 
Disc, treningi miękkie. Tel. 504 06 99 06,  
www.tworus.com.pl

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIaBEtoloG
Marta Pasich lek. med., specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.
Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
BARBARA BANYŚ - lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej - kwalifikacja 
do uprawiania sportu oraz testów sprawnościo-
wych do służb mundurowych, tel: 600 00 99 42. 

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska, Neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Godziny przyjęć: 
pon., wt., śr., czw., 10-12, 16-18. Rejestracja 
telefoniczna codziennie tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIatRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REhABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 

Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.

Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.

Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Rehabilitacja neurologiczna. Witold Pawełczyk, 
magister fizjoterapii. Tel.: 508 451 924. Wizyty 
domowe. www.fizjoterapiaolkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
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Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-

niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

tERapIE
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Edukacji i 
Rodziny „GNIAZDO”. 

* Ośrodek Wsparcia dla Dzieci i Rodziców - konsul-
tacje i porady, diagnoza wstępna i fachowa pomoc. 
Dyżur telefoniczny: 731 330 801 (poniedziałek 
12.00-15.00). 

* Trening kompetencji społecznych i kontroli złości 
- 532 480 390. 

* Zajęcia antystresowe - wspomaganie motywacji 
do nauki, tutoring dla rodziców - 532 480 390. 

* Fizjoterapia - 608 362 395. 

* Klub Rodziców Betania - 506 610 196.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Salon kosmetyczno-fryzjerski „Butterfly Effect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel.535 544 028. Anna 
Piekarz - makijaż permanentny. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13, Tel.691 197 624.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

Zabiegi Laserem - depilacja, zamykanie naczyń, 
brodawki, włókniaki, przebarwienia. Salon 
Kosmetyczny Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 46, 
10.00-18.00, tel. 32 643 30 77.

URoloG
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

10-11-2017 piątek ul. Buchowieckiego 15a

11-11-2017 Sobota ul. 1000-lecia 2B

12-11-2017 Niedziela ul. mickiewicza 7

13-11-2017 poniedziałek ul. Skwer 6

14-11-2017 wtorek ul. K. K. wielkiego 24

15-11-2017 środa ul. rabsztyńska 2

16-11-2017 czwartek ul. Nullo 2


